
Marktgemeinde Wilfersdorf
Marktplatz 12-16 Land: Niederösterreich

2193 Wilfersdorf Verw.Bezirk: Mistelbach

Tel: 02573/2366-0, Fax: 02573/2366-18 Einwohnerzahl: 2.078 HWS/31.10.2022

Internet: https://www.wilfersdorf.at Fläche: 30,48 km²

E-Mail: gemeindeamt@wilfersdorf.gv.at Gemeinde-Kz: 31654

für das

Haushaltsjahr

Version: 1.NT-VA-2022_Beschluss_2022-11-17.pdf

erstellt mit k5-Finanz 2.21 Rev 164.4.0

Druckprofil: Nachtragsvoranschlag NÖ (Standard)

1. Nachtragsvoranschlag

2022



MARKTGEMEINDE WILFERSDORF

Verw.Bezirk: Mistelbach

Niederösterreich

Der Entwurf des 1. Nachtragsvoranschlages für das Haushaltsjahr 2022 liegt für die Dauer von zwei Wochen

in der Zeit vom 03. November bis einschließlich 17. November 2022 während der Amtsstunden im Gemeinde-

amt zur allgemeinen Einsichtnahme auf.

Innerhalb dieser Auflagefrist kann jedes Gemeindemitglied in den Voranschlag Einsicht nehmen und

schriftliche Stellungnahmen dazu beim Gemeindeamt einbringen.

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates zur Beschlussfassung über den 1. Nachtragsvoranschlag 2022

findet am 17.11.2022 um 19:00 Uhr im Gemeindeamt Wilfersdorf, 2193 Wilfersdorf, Marktplatz 12-16,

statt.

An der Amtstafel

angeschlagen am: 02.11.2022

abgenommen am: 18.11.2022

Seite 2

Der Bürgermeister

Josef Tatzber

Ö F F E N T L I C H E   K U N D M A C H U N G



1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

Marktgemeinde Wilfersdorf

Seite Inhalt

1 Deckblatt

2 Kundmachung

3 Inhaltsverzeichnis

4 Vorbericht

11 1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

15 1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2.  Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

21 1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

43 1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

85 Querschnitt (Anlage 5b)

91 1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

183 1. NVA Haushaltspotential

189 1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit

209 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4

213 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

217 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

221 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

231 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

235 Leasingspiegel Anlage 6i

239 Rückstellungsspiegel Anlage 6q

243 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

249 Dienstpostenplan - interne Anlage b

252 GR-Beschüsse zum Nachtragsvoranschlag

Seite 3 Nachtragsvoranschlag NÖ (Standard)



Seite 4

Entwicklung des Haushaltspotentials (inkl. Zuweisungen für investive Vorhaben)

Wenn das Haushaltspotenzial innerhalb des Zeitraumes des 

mittelfristigen Finanzplanes laufend negativ ist, ist ein 

Haushaltskonsolidierungskonzept zu erstellen (§ 72b Abs. 1 Z. 2 NÖ GO 

1973).

Erläuterung: 

Das Haushaltspotential hat seine Grundlage in § 67 Z. 11 der NÖ 

Gemeindeordnung 1973 (NÖ GO 1973) und ist seit dem Jahr 2020 

auszuweisen. Die Angaben zu den Vorjahren entfallen daher.

Haushaltspotential: Differenz der wiederkehrenden 

Mittelaufbringungen abzüglich der wiederkehrenden 

Mittelverwendungen unter Berücksichtigung der entsprechenden 

Forderungen und Verbindlichkeiten.

Das Haushaltspotenzial ist eine wichtige Kenngröße und gibt die 

aktuelle Leistungsfähigkeit der Gemeinde wieder. Das schafft 

Vergleichbarkeit mit der bisherigen Rechtslage, aus der Überschüsse 

und Abgänge abzuleiten waren und dient der Transparenz. 

Ab dem Voranschlag 2022 sind darin auch die Zuführungen für 

investive Vorhaben (Eigenmittel für Projekte) enthalten.

VORBERICHT

zum 1. Nachtragsvoranschlag 2022

gemäß § 3 der NÖ Gemeindehaushaltsverordnung (NÖ GHVO)

-100.000

-50.000

0

50.000

100.000

150.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

0 0

78.043

-17.000

105.400



Seite 5

Entwicklung der Volkszahl gemäß § 10 Abs. 7 FAG 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 in der Fassung BGBl. I Nr. 106/2018

Entwicklung des Nettoergebnisses

Ein negatives Nettoergebnis heißt, dass dies aus heutiger Sicht nicht 

zur Gänze möglich ist. Unter Berücksichtigung sämtlicher zu 

erwartenden Geschäftsfälle wird 2022 voraussichtlich ein 

Substanzverlust in der Höhe des negativen Wertes eintreten.

Erläuterung: 

Die Volkszahl gemäß § 10 Abs. 7 FAG 2017 wird jährlich von der 

Bundesanstalt Statistik Austria zum Stichtag 31. Oktober festgestellt 

und wirkt mit dem Beginn des übernächsten Kalenderjahres. Sie dient 

für die Berechnung der Abgabenertragsanteile und darf nicht 

automatisch mit der Volkszahl für die Berechnung der 

Gemeinderatsmandate verwechselt werden.

Erläuterung: 

Die Gemeinde verzeichnet in den letzten Jahren trotz steter 

Siedlungsentwicklung leider einen Rückgang bei den Bürgern mit 

Hauptwohnsitz.

Eine Erhöhung bzw. Verminderung der Volkszahl ist ein wesentlicher 

Indikator für die Berechnung der Ertragsanteile.

Begründung: 

Beim Nettoergebnis handelt es sich um das Ergebnis des 

Ergebnisvoranschlages und ist seit dem Haushaltsjahr 2020 

auszuweisen. Die Angaben zu den Vorjahren entfallen daher.

Ein positives Nettoergebnis bedeutet, dass die Erträge voraussichtlich 

ausreichend sein werden, die Aufwendungen für die kommunalen 

Leistungen (inklusive des Werteverzehrs des Anlagevermögens in Form 

der Abschreibungen) abzudecken.

-100.000

-50.000

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

0 0 0

-191.100

204.200

2.060

2.080

2.100

2.120

2.140

2.160

2.180

2.200

2018 2019 2020 2021 2022

2.198

2.183

2.158

2.135

2.106



Seite 6

Entwicklung des Schuldenstandes

Entwicklung der Abgabenertragsanteile
Erläuterung: 

Die Gebietskörperschaften (Bund, Länder und Gemeinden) erhalten 

auf Basis des aktuellen Finanzausgleichs aus den gemeinschaftlichen 

Bundesabgaben (z.B. Umsatzsteuer, Körperschaftssteuer, Lohnsteuer, 

Versicherungssteuer, Mineralölsteuer, Normverbrauchsabgabe, 

Tabaksteuer udgl.) entsprechende Anteile. Im Bereich der Gemeinden 

spielen dabei die Volkszahl und der abgestufte Bevölkerungsschlüssel 

eine besondere Rolle. Die sogenannten „Abgabenertragsanteile“ bilden 

in den meisten Gemeinden die wichtigste Einnahmequelle.

Begründung: 

Die Erhöhung des Schuldenstandes im Voranschlag 2022 ist im 

Wesentlichen auf folgende Maßnahmen zurückzuführen:

Ein Steigen der Abgabenertragsanteile weist auch auf eine Erhöhung 

der Volkszahl hin.

Begründung: 

Auf Grund der Auswirkungen des "2. Gemeinde-Pakets" der Corona-

Hilfen wurde den Gemeinden vom Bund ein Vorschuss auf künftige 

Abgabenertragsanteile gewährt.

Erläuterung:

Die Entwicklung des Schuldenstandes zeigt auf, inwieweit der 

Schuldenstand über die Jahre erhöht oder reduziert wird.

Neuaufnahme von Darlehen für die Vorhaben: Zwischenfinanzierung 

Errichtungskosten und Eigenmittelanteil für die beiden Regen-

Rückhaltebecken, Erweiterung der Infrastrukturleitungen in der 

Lagerhausstraße und Errichtung des Mischwasser-Überlaufbeckens 

Wilfersdorf sowie für diverse Grundstücksankäufe.

1.450.000

1.500.000

1.550.000

1.600.000

1.650.000

1.700.000

1.750.000

1.800.000

1.850.000

1.900.000

1.950.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

1.799.921

1.862.889

1.680.163

1.614.000

1.925.000

5.800.000

6.000.000

6.200.000

6.400.000

6.600.000

6.800.000

7.000.000

7.200.000

7.400.000

7.600.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

6.413.702

7.067.884
7.001.322

7.468.400

6.835.300



e Blauer Balken: Summe alle Rücklagen.

e Roter Balken: Rücklagen mit Zahlungsmittelreserve.

Seite 7

Entwicklung der Leasingverpflichtungen

Entwicklung der Rücklagen mit und ohne Zahlungsmittelreserve

Begründung: 

Erläuterung:

Die Entwicklung der Rücklagen zeigt an, inwieweit Rücklagen 

vorhanden sind und ob Rücklagen aufgebaut bzw. aufgebraucht 

werden.

Begründung: 

Der Großteil der Rücklagen besteht aus der im Jahr 2020 gebildeten 

"Haushaltsrücklage", welche nicht mit Zahlungsmitteln gedeckt ist.

Erläuterung:

Die mit Zahlungsmitteln hinterlegten Rücklagen aus den Vorjahren 

wurden widmungsgemäß verwendet. Mittel für die Bildung neuer 

Rücklagen waren in den letzten Jahren nicht verfügbar. 

Der einzige Finanzierungs-Leasingvertrag der Gemeinde ist 2015 

ausgelaufen. Die Leasingverträge für die Bürodrucker werden der 

Kategorie "Operating-Leasing" zugeschrieben.

Die dargestellten Beträge entsprechen den Ausgaben für "Operating 

Leasing" im Bereich der Administration.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

1.236 1.238

3.936.904

1.300

3.937.000

1.236 1.238

1.238

1.238

1.238

Rücklagen, gesamt davon mit Z.M.Res.

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

0 0

8.479

0

4.644



 - Erträgen der ausschließlichen Gemeindeabgaben ohne die Gebühren 

für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen und 

ohne die Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und 

Anrainern

 - Ertragsanteilen an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben ohne 

Spielbankenabgabe ermittelt.

Seite 8

Entwicklung der Finanzkraft für die Umlagenberechnung

Entwicklung der Haftungen

Begründung: 

Die Feststellung erfolgt jeweils durch Berechnungen der NÖ 

Landesregierung, Abteilung IVW3.

Die Gemeinde hat Haftungen beim Gemeindeverband „Interkommunaler 

Wirtschaftspark A5“ und eine Ausfallshaftung gegenüber einer 

Wohnbaugesellschaft für betreubares Wohnen übernommen. Beide 

Haftungen sinken im Ausmaß der Tilgung bzw. der Verkürzung der 

Haftungsdauer.

Erläuterung: 

Die Finanzkraft einer Gemeinde wird aus den

Basis für die Ermittlung der Finanzkraft sind die tatsächlichen Beträge 

aufgrund der Rechnungsabschlüsse.

Die Darstellung der Entwicklung der Finanzkraft für die 

Umlagenberechnung hat insbesondere auf die Beitragsleistung der 

Gemeinden zum NÖ Krankenanstaltensprengel (NÖKAS) und zur 

Sozialumlage Auswirkungen. Eine Erhöhung oder 

Reduktion/Verminderung der Finanzkraft wirkt sich unmittelbar auf die 

Beitragsleistung aus.

Erläuterung:

Eine Gemeinde darf Bürgschaften und sonstige Haftungen nur 

übernehmen, wenn hiefür ein besonderes Interesse der Gemeinde 

gegeben ist, der Schuldner nachweist, dass eine ordnungsgemäße 

Verzinsung und Tilgung gesichert ist, die Haftungen befristet sind, der 

Betrag, für den gehaftet wird, ziffernmäßig bestimmt ist und die 

Gemeinde den daraus folgenden Zahlungsverpflichtungen nachkommen 

kann (vgl. § 78 Abs. 1 NÖ Gemeindeordnung 1973).

Begründung: 

1.750.000

1.800.000

1.850.000

1.900.000

1.950.000

2.000.000

2.050.000

2.100.000

2.150.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

2.138.200

2.062.000

1.982.200

1.947.200

1.896.200

1.900.000

2.000.000

2.100.000

2.200.000

2.300.000

2.400.000

2.500.000

2.600.000

2018 2019 2020 2021 2022

2.354.178

2.432.543

2.530.344

2.167.232

2.463.191



Seite 9

Entwicklung der NÖKAS-Umlage

Entwicklung der Sozialhilfeumlage

Die Feststellung erfolgt jeweils durch Berechnungen der NÖ 

Landesregierung, Abteilung IVW3.

Die Feststellung erfolgt jeweils durch Berechnungen der NÖ 

Landesregierung, Abteilung IVW3.

Erläuterung:

Die Leistungen für die Sozialhilfe-Umlage werden von der Landesregierung 

auf die einzelnen Gemeinden nach ihrer Finanzkraft (Finanzkraft für die 

Umlagenberechnung) aufgeteilt.

Diese monatlichen Beiträge werden von den der Gemeinde gebührenden 

monatlichen Vorschüsse auf die Ertragsanteile an den gemeinschaftlichen 

Bundesabgaben einbehalten.
Begründung: 

Die Gemeinden haben an den NÖ Krankenanstaltensprengel monatliche 

Beiträge zu leisten. Berechnungsgrundlage bilden dabei die Volkszahl und 

die Finanzkraft der Gemeinden. Steigerungen bei der Volkszahl und bei 

der Finanzkraft führen daher zu höheren Beitragsleistungen bei den 

Gemeinden. 

Diese monatlichen Beiträge werden von den der Gemeinde gebührenden 

monatlichen Vorschüsse auf die Ertragsanteile an den gemeinschaftlichen 

Bundesabgaben einbehalten.

Begründung: 

Erläuterung:

Die Gemeinden haben jährlich einen Beitrag zu den vom Land zu 

tragenden Kosten der Sozialhilfe, die nicht durch Kostenbeitrags- und 

Ersatzleistungen oder durch sonstige für Zwecke der Sozialhilfe bestimmte 

Zuschüsse gedeckt sind, in der Höhe von 50% an das Land zu entrichten 

(§44 NÖ Sozialhilfe-Ausführungsgesetz, NÖ SAG).

Das Landesgebiet ist Beitragsbezirk und Krankenanstaltensprengel für alle 

öffentlichen Krankenanstalten in Niederösterreich. Beitragsbezirk und 

Krankenanstaltensprengel sind ein Gemeindeverband. Dem 

Gemeindeverband gehören alle Gemeinden Niederösterreichs an. Der 

Gemeindeverband ist juristische Person, er hat seinen Sitz am Sitz der 

Landesregierung und trägt die Bezeichnung “NÖ Krankenanstalten-

sprengel” (§ 61 Abs. 1 NÖ Krankenanstaltengesetz - NÖ KAG).

500.000

510.000

520.000

530.000

540.000

550.000

560.000

570.000

580.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

528.443

533.855 533.995

564.000

576.000

260.000

265.000

270.000

275.000

280.000

285.000

290.000

295.000

300.000

305.000

RA 2018 RA 2019 RA 2020 VA 2021 VA 2022

289.889

278.296
274.873

280.000

301.000





1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:36 von Robert Prinz Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.876.700,00 3.779.900,00 96.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 709.600,00 621.700,00 87.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.925.000,00 1.925.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 888.800,00 909.800,00 -21.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 107.900,00 80.200,00 27.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 124.600,00 120.600,00 4.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 95.800,00 97.600,00 -1.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 25.000,00 25.000,00

212 Erträge aus Transfers 681.100,00 671.900,00 9.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 560.200,00 552.500,00 7.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.700,00 2.200,00 1.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 117.200,00 117.200,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.557.900,00 4.451.900,00 106.000,00

221 Personalaufwand 922.300,00 882.500,00 39.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 721.700,00 692.800,00 28.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 178.500,00 167.600,00 10.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 22.100,00 22.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.087.100,00 2.026.100,00 61.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 177.200,00 175.500,00 1.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 245.700,00 211.600,00 34.100,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 16.700,00 16.700,00

2224 Instandhaltung 281.200,00 273.800,00 7.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 459.300,00 441.500,00 17.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 907.000,00 907.000,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:36 von Robert Prinz Seite 14

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.292.700,00 1.304.000,00 -11.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.244.300,00 1.249.300,00 -5.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 48.400,00 54.700,00 -6.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 51.600,00 51.000,00 600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 46.900,00 46.800,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.700,00 4.200,00 500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 4.353.700,00 4.263.600,00 90.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 204.200,00 188.300,00 15.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 204.200,00 188.300,00 15.900,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:37 von Robert Prinz Seite 17

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.850.900,00 3.754.100,00 96.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 709.600,00 621.700,00 87.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.925.000,00 1.925.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 888.800,00 909.800,00 -21.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 107.900,00 80.200,00 27.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 124.600,00 120.600,00 4.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 95.000,00 96.800,00 -1.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 563.900,00 554.700,00 9.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 560.200,00 552.500,00 7.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.700,00 2.200,00 1.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.414.900,00 4.308.900,00 106.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 922.300,00 882.500,00 39.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 721.700,00 692.800,00 28.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 178.500,00 167.600,00 10.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 22.100,00 22.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.180.100,00 1.119.100,00 61.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 177.200,00 175.500,00 1.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 245.700,00 211.600,00 34.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16.700,00 16.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 281.200,00 273.800,00 7.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 459.300,00 441.500,00 17.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.288.000,00 1.298.200,00 -10.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.244.300,00 1.249.300,00 -5.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 43.700,00 48.900,00 -5.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:37 von Robert Prinz Seite 18

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 51.600,00 51.000,00 600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft46.900,00 46.800,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.700,00 4.200,00 500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.442.000,00 3.350.800,00 91.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 972.900,00 958.100,00 14.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.800,00 10.800,00 -2.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 8.000,00 10.000,00 -2.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 800,00 800,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 260.200,00 315.700,00 -55.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 218.000,00 273.500,00 -55.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42.200,00 42.200,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 269.000,00 326.500,00 -57.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 997.100,00 2.273.600,00 -1.276.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 31.500,00 29.900,00 1.600,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 584.100,00 1.344.500,00 -760.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 317.600,00 843.000,00 -525.400,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 35.600,00 32.400,00 3.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:37 von Robert Prinz Seite 19

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 28.300,00 23.800,00 4.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 150.000,00 330.000,00 -180.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 150.000,00 330.000,00 -180.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.700,00 5.800,00 -1.100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.700,00 5.800,00 -1.100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.151.800,00 2.609.400,00 -1.457.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -882.800,00 -2.282.900,00 1.400.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 90.100,00 -1.324.800,00 1.414.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 489.400,00 1.963.900,00 -1.474.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 489.400,00 1.963.900,00 -1.474.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 489.400,00 1.963.900,00 -1.474.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 566.200,00 625.100,00 -58.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 566.200,00 625.100,00 -58.900,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:37 von Robert Prinz Seite 20

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 566.200,00 625.100,00 -58.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -76.800,00 1.338.800,00 -1.415.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 13.300,00 14.000,00 -700,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 23

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.400,00 13.000,00 -1.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 11.000,00 12.600,00 -1.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 7.500,00 7.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 7.000,00 7.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 18.900,00 20.500,00 -1.600,00

221 Personalaufwand 228.300,00 226.500,00 1.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 180.200,00 183.600,00 -3.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 48.100,00 42.900,00 5.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 254.700,00 246.600,00 8.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.200,00 11.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.800,00 34.900,00 -5.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 24

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 14.700,00 14.700,00

2224 Instandhaltung 1.600,00 1.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 153.000,00 139.800,00 13.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 44.400,00 44.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 30.800,00 35.000,00 -4.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 30.700,00 30.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 4.300,00 -4.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.100,00 1.100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 514.900,00 509.200,00 5.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -496.000,00 -488.700,00 -7.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -496.000,00 -488.700,00 -7.300,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 25

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.600,00 3.600,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 3.500,00 3.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 8.500,00 8.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 8.500,00 8.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 12.100,00 12.100,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 102.300,00 105.100,00 -2.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28.400,00 27.200,00 1.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 26

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 25.000,00 29.000,00 -4.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.800,00 6.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 42.000,00 42.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.100,00 6.100,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 6.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 108.400,00 111.200,00 -2.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -96.300,00 -99.100,00 2.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -96.300,00 -99.100,00 2.800,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 27

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 152.400,00 138.600,00 13.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 68.300,00 43.000,00 25.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 58.900,00 70.400,00 -11.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 25.000,00 25.000,00

212 Erträge aus Transfers 46.600,00 47.000,00 -400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 26.200,00 26.600,00 -400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 20.400,00 20.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 199.000,00 185.600,00 13.400,00

221 Personalaufwand 275.100,00 276.600,00 -1.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 203.300,00 203.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 49.700,00 51.200,00 -1.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 22.100,00 22.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 250.300,00 280.100,00 -29.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 47.000,00 42.300,00 4.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 27.000,00 26.500,00 500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 28

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.500,00

2224 Instandhaltung 14.200,00 16.200,00 -2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 68.700,00 101.700,00 -33.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 91.900,00 91.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 148.000,00 155.000,00 -7.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 144.200,00 151.200,00 -7.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 3.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.900,00 2.700,00 200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.900,00 2.700,00 200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 676.300,00 714.400,00 -38.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -477.300,00 -528.800,00 51.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -477.300,00 -528.800,00 51.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 29

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.200,00 3.200,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 2.900,00 2.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.200,00 3.200,00 0,00

221 Personalaufwand 29.100,00 29.100,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 23.300,00 23.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 5.800,00 5.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 43.200,00 45.200,00 -2.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.500,00 1.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 11.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 30

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 6.900,00 6.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 13.600,00 15.600,00 -2.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 10.100,00 10.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 63.000,00 73.100,00 -10.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 58.600,00 68.700,00 -10.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.400,00 4.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 135.300,00 147.400,00 -12.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -132.100,00 -144.200,00 12.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -132.100,00 -144.200,00 12.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 31

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 100,00 100,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 32

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 412.800,00 406.300,00 6.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 385.500,00 378.000,00 7.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.300,00 28.300,00 -1.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 412.800,00 406.300,00 6.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -412.700,00 -406.200,00 -6.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -412.700,00 -406.200,00 -6.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 33

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.000,00 0,00 3.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.100,00 100,00 3.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.200,00 6.200,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 34

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.900,00 4.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 588.000,00 583.400,00 4.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 588.000,00 583.400,00 4.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 594.200,00 589.600,00 4.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -591.100,00 -589.500,00 -1.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -591.100,00 -589.500,00 -1.600,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 35

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 100,00 100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 213.900,00 212.400,00 1.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200.000,00 200.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 500,00 1.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 11.900,00 11.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 214.000,00 212.500,00 1.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 241.800,00 244.000,00 -2.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 36

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 25.800,00 25.000,00 800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.900,00 8.900,00 -3.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 210.100,00 210.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 37.300,00 37.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 37.300,00 37.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 300,00 800,00 -500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 300,00 800,00 -500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 279.400,00 282.100,00 -2.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -65.400,00 -69.600,00 4.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -65.400,00 -69.600,00 4.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 37

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.100,00 13.100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1.500,00 1.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 11.600,00 11.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.500,00 3.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00 3.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 300,00 300,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 16.600,00 16.600,00 0,00

221 Personalaufwand 5.000,00 6.000,00 -1.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.800,00 4.800,00 -1.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.200,00 1.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 99.900,00 102.900,00 -3.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 38

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 4.700,00 4.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 42.900,00 45.900,00 -3.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 51.800,00 51.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.700,00 7.800,00 -1.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.700,00 7.800,00 -1.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 111.600,00 116.700,00 -5.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -95.000,00 -100.100,00 5.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -95.000,00 -100.100,00 5.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 39

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.042.200,00 1.061.100,00 -18.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 888.800,00 909.800,00 -21.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 20.500,00 16.500,00 4.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 124.200,00 120.200,00 4.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8.700,00 14.600,00 -5.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 95.600,00 110.500,00 -14.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 26.500,00 41.400,00 -14.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 69.100,00 69.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.137.800,00 1.171.600,00 -33.800,00

221 Personalaufwand 384.800,00 344.300,00 40.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 311.100,00 277.800,00 33.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 73.700,00 66.500,00 7.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.087.000,00 994.300,00 92.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 115.800,00 118.800,00 -3.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 149.100,00 111.600,00 37.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:38 von Robert Prinz Seite 40

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 500,00 500,00

2224 Instandhaltung 203.000,00 190.400,00 12.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 161.900,00 116.300,00 45.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 456.700,00 456.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 42.600,00 42.200,00 400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 42.600,00 42.200,00 400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.514.400,00 1.380.800,00 133.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -376.600,00 -209.200,00 -167.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -376.600,00 -209.200,00 -167.400,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:39 von Robert Prinz Seite 41

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.650.500,00 2.547.000,00 103.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 709.500,00 621.600,00 87.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.925.000,00 1.925.000,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15.800,00 200,00 15.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 302.500,00 282.500,00 20.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 300.800,00 280.800,00 20.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.700,00 1.700,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.953.100,00 2.829.600,00 123.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.700,00 1.700,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:39 von Robert Prinz Seite 42

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.600,00 1.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 4.700,00 4.200,00 500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.700,00 4.200,00 500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 6.400,00 5.900,00 500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.946.700,00 2.823.700,00 123.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.946.700,00 2.823.700,00 123.000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 45

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.400,00 13.000,00 -1.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 11.000,00 12.600,00 -1.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00 500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 11.900,00 13.500,00 -1.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 228.300,00 226.500,00 1.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 180.200,00 183.600,00 -3.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 48.100,00 42.900,00 5.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 210.300,00 202.200,00 8.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.200,00 11.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.800,00 34.900,00 -5.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 14.700,00 14.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.600,00 1.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 153.000,00 139.800,00 13.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.800,00 35.000,00 -4.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 30.700,00 30.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 46

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 4.300,00 -4.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.100,00 1.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 470.500,00 464.800,00 5.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -458.600,00 -451.300,00 -7.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 33.900,00 30.800,00 3.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 30.000,00 26.900,00 3.100,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 47

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.900,00 3.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 33.900,00 30.800,00 3.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -33.900,00 -30.800,00 -3.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -492.500,00 -482.100,00 -10.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 51.600,00 51.600,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 48

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 51.600,00 51.600,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 51.600,00 51.600,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -51.600,00 -51.600,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -544.100,00 -533.700,00 -10.400,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 49

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.600,00 3.600,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.500,00 3.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.600,00 3.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 60.300,00 63.100,00 -2.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28.400,00 27.200,00 1.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 25.000,00 29.000,00 -4.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.800,00 6.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.100,00 6.100,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 50

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.100,00 6.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 66.400,00 69.200,00 -2.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -62.800,00 -65.600,00 2.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 1.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 51

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.000,00 1.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.000,00 1.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -1.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -63.800,00 -66.600,00 2.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -63.800,00 -66.600,00 2.800,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 127.400,00 113.600,00 13.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 68.300,00 43.000,00 25.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 58.900,00 70.400,00 -11.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 26.200,00 26.600,00 -400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 26.200,00 26.600,00 -400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 153.600,00 140.200,00 13.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 275.100,00 276.600,00 -1.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 203.300,00 203.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 49.700,00 51.200,00 -1.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 22.100,00 22.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 158.400,00 188.200,00 -29.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 47.000,00 42.300,00 4.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 27.000,00 26.500,00 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 14.200,00 16.200,00 -2.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 68.700,00 101.700,00 -33.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 148.000,00 155.000,00 -7.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 144.200,00 151.200,00 -7.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 3.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.900,00 2.700,00 200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.900,00 2.700,00 200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 584.400,00 622.500,00 -38.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -430.800,00 -482.300,00 51.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 25.800,00 20.000,00 5.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.800,00 20.000,00 5.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 25.800,00 20.000,00 5.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 119.400,00 129.800,00 -10.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 55

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 114.600,00 126.000,00 -11.400,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.800,00 3.800,00 1.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 119.400,00 129.800,00 -10.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -93.600,00 -109.800,00 16.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -524.400,00 -592.100,00 67.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 88.600,00 88.600,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 88.600,00 88.600,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 88.600,00 88.600,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 131.900,00 124.400,00 7.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 56

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 131.900,00 124.400,00 7.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 131.900,00 124.400,00 7.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -43.300,00 -35.800,00 -7.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -567.700,00 -627.900,00 60.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 57

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.200,00 3.200,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.900,00 2.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.200,00 3.200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 29.100,00 29.100,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 23.300,00 23.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 5.800,00 5.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 33.100,00 35.100,00 -2.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.500,00 1.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 11.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 6.900,00 6.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 13.600,00 15.600,00 -2.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 63.000,00 73.100,00 -10.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 58.600,00 68.700,00 -10.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 58

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.400,00 4.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 125.200,00 137.300,00 -12.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -122.000,00 -134.100,00 12.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.100,00 1.900,00 3.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.000,00 1.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.200,00 3.200,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 900,00 900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.100,00 1.900,00 3.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.100,00 -1.900,00 -3.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -127.100,00 -136.000,00 8.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 60

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -127.100,00 -136.000,00 8.900,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 412.800,00 406.300,00 6.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 385.500,00 378.000,00 7.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.300,00 28.300,00 -1.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 412.800,00 406.300,00 6.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -412.700,00 -406.200,00 -6.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -412.700,00 -406.200,00 -6.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 64

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -412.700,00 -406.200,00 -6.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.000,00 0,00 3.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.100,00 100,00 3.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.200,00 6.200,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.900,00 4.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 588.000,00 583.400,00 4.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 588.000,00 583.400,00 4.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 594.200,00 589.600,00 4.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -591.100,00 -589.500,00 -1.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 67

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -591.100,00 -589.500,00 -1.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 68

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -591.100,00 -589.500,00 -1.600,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 100,00 100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 202.000,00 200.500,00 1.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200.000,00 200.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 500,00 1.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 202.100,00 200.600,00 1.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 31.700,00 33.900,00 -2.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 25.800,00 25.000,00 800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.900,00 8.900,00 -3.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 37.300,00 37.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 37.300,00 37.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 300,00 800,00 -500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft300,00 800,00 -500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 69.300,00 72.000,00 -2.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 132.800,00 128.600,00 4.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 150.000,00 200.000,00 -50.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 150.000,00 200.000,00 -50.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 150.000,00 200.000,00 -50.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 222.500,00 204.500,00 18.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.500,00 3.000,00 -1.500,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 221.000,00 201.500,00 19.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 150.000,00 330.000,00 -180.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 150.000,00 330.000,00 -180.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 372.500,00 534.500,00 -162.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -222.500,00 -334.500,00 112.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -89.700,00 -205.900,00 116.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 130.000,00 -130.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 130.000,00 -130.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 130.000,00 -130.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 26.700,00 29.900,00 -3.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 26.700,00 29.900,00 -3.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 26.700,00 29.900,00 -3.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -26.700,00 100.100,00 -126.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -116.400,00 -105.800,00 -10.600,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 73

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.100,00 13.100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.500,00 1.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 11.600,00 11.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.200,00 3.200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00 3.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16.300,00 16.300,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 5.000,00 6.000,00 -1.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.800,00 4.800,00 -1.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.200,00 1.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 48.100,00 51.100,00 -3.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.700,00 4.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 42.900,00 45.900,00 -3.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.000,00 2.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 55.100,00 59.100,00 -4.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -38.800,00 -42.800,00 4.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 3.200,00 3.200,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.200,00 3.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3.200,00 3.200,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16.000,00 16.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 16.000,00 16.000,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 75

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.700,00 5.800,00 -1.100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.700,00 5.800,00 -1.100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20.700,00 21.800,00 -1.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -17.500,00 -18.600,00 1.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -56.300,00 -61.400,00 5.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -56.300,00 -61.400,00 5.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.041.400,00 1.060.300,00 -18.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 888.800,00 909.800,00 -21.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 20.500,00 16.500,00 4.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 124.200,00 120.200,00 4.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7.900,00 13.800,00 -5.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 26.500,00 41.400,00 -14.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 26.500,00 41.400,00 -14.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.067.900,00 1.101.700,00 -33.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 384.800,00 344.300,00 40.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 311.100,00 277.800,00 33.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 73.700,00 66.500,00 7.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 630.300,00 537.600,00 92.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 115.800,00 118.800,00 -3.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 149.100,00 111.600,00 37.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 500,00 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 203.000,00 190.400,00 12.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 161.900,00 116.300,00 45.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 42.600,00 42.200,00 400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft42.600,00 42.200,00 400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.057.700,00 924.100,00 133.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 10.200,00 177.600,00 -167.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.800,00 10.800,00 -2.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 8.000,00 10.000,00 -2.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 800,00 800,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 81.200,00 92.500,00 -11.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 39.000,00 50.300,00 -11.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 42.200,00 42.200,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 90.000,00 103.300,00 -13.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 599.200,00 1.889.600,00 -1.290.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 347.100,00 1.127.000,00 -779.900,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 79

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 201.000,00 715.000,00 -514.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 32.400,00 32.400,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 18.700,00 15.200,00 3.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 599.200,00 1.889.600,00 -1.290.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -509.200,00 -1.786.300,00 1.277.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -499.000,00 -1.608.700,00 1.109.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 400.800,00 1.745.300,00 -1.344.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 400.800,00 1.745.300,00 -1.344.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 400.800,00 1.745.300,00 -1.344.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 356.000,00 419.200,00 -63.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 80

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 356.000,00 419.200,00 -63.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 356.000,00 419.200,00 -63.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 44.800,00 1.326.100,00 -1.281.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -454.200,00 -282.600,00 -171.600,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 81

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.650.500,00 2.547.000,00 103.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 709.500,00 621.600,00 87.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.925.000,00 1.925.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15.800,00 200,00 15.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 302.500,00 282.500,00 20.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 300.800,00 280.800,00 20.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.700,00 1.700,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.953.100,00 2.829.600,00 123.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.700,00 1.700,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.600,00 1.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.700,00 4.200,00 500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.700,00 4.200,00 500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.400,00 5.900,00 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.946.700,00 2.823.700,00 123.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.946.700,00 2.823.700,00 123.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:40 von Robert Prinz Seite 84

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.946.700,00 2.823.700,00 123.000,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:41 von Robert Prinz Seite 87

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 709.600,00 709.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.925.000,00 1.925.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 888.800,00 865.400,00 23.400,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 107.900,00 8.700,00 99.200,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 124.700,00 124.700,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 235.500,00 2.700,00 232.800,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 40.100,00 6.800,00 33.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 58.600,00 58.600,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

4.090.200,00 883.600,00 3.206.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 922.300,00 258.500,00 663.800,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 105.200,00 20.800,00 84.400,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 177.200,00 102.800,00 74.400,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 902.400,00 332.000,00 570.400,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 46.900,00 39.100,00 7.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.244.300,00 1.244.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 43.700,00 43.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

3.442.000,00 753.200,00 2.688.800,00Summe 2 (Aufwendungen)29

648.200,00 130.400,00 517.800,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:41 von Robert Prinz Seite 88

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 8.000,00 8.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 800,00 800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 542.700,00 32.500,00 510.200,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 42.200,00 42.200,00Gruppen 304 bis 308

593.700,00 74.700,00 519.000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 901.700,00 317.000,00 584.700,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 63.900,00 7.500,00 56.400,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 31.500,00 31.500,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 4.700,00 4.700,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.001.800,00 324.500,00 677.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-408.100,00 -249.800,00 -158.300,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:41 von Robert Prinz Seite 89

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 200.800,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

200.800,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 277.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

277.200,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-76.400,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -195.800,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 359.500,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -195.800,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

163.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:42 von Robert Prinz Seite 90



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 93

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000-582200 SV und Dienstgeberbeiträge der
Mandatare

5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002212 3212 20

1/000000-670000 Versicherungen Gemeindeorgane 2.100,00 8.000,00 -5.900,00 2.100,00 8.000,00 -5.900,002222 3222 24

1/000000-721000 Aufwandsentschädigungen Mandatare 84.300,00 81.200,00 3.100,00 84.300,00 81.200,00 3.100,002225 3225 22

1/000000-721100 Diäten, Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 22

1/000000-723000 Amtspauschalen - Bürgermeisterausflug 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/000000-752000 Pensionen für ehemalige Funktionäre und
deren Hinterbliebene

9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002231 3231 26

1/000000-757000 Schulung der Mandatare 100,00 4.300,00 -4.200,00 100,00 4.300,00 -4.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 102.400,00 104.200,00 -1.800,00 102.400,00 104.200,00 -1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -102.400,00 -104.200,00 1.800,00 -102.400,00 -104.200,00 1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -102.400,00 -104.200,00 1.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -102.400,00 -104.200,00 1.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -102.400,00 -104.200,00 1.800,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+808000 Veräußerungen von Waren 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 16



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 94

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.000,00 7.000,002127

2/010000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

400,00 400,00 400,00 400,002114 3114 13

2/010000+816100 Entschädigungen f.
Verwaltungsleistungen (ILV v. marktw.
Betrieben)

* 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002114 3114 13

2/010000+816200 Vergütungen v. GAUM f. Ausgabe "Gelbe
Säcke"

1.600,00 -1.600,00 1.600,00 -1.600,002114 3114 13

2/010000+829000 sonstige Erträge 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

2/010000+829200 Erlöse Abfertigungsversicherung 2116 3116 18

2/010000+861200 Zinsen- u. Annuitätenzuschüsse 500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.800,00 17.400,00 -1.600,00 8.800,00 10.400,00 -1.600,00

1/010000-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter
Gemeindeamt

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel Gemeindeamt 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002221 3221 23

1/010000-456000 Büromaterial Gemeindeamt 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/010000-457000 Gesetzblätter, Zeitschriften, Fachbücher 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter Gemeindeamt 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/010000-510000 Geldbezüge Vertragsbedienstete I 138.000,00 141.400,00 -3.400,00 138.000,00 141.400,00 -3.400,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,002211 3211 20

1/010000-522000 Bezüge Aushilfen und Ferialangestellte 800,00 800,00 800,00 800,002211 3211 20

1/010000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002211 3211 20

1/010000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 27.700,00 27.700,00 27.700,00 27.700,002211 3211 20

1/010000-566000 Dienstjubiläen Hauptverwaltung 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002212 3212 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002212 3212 20

1/010000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 33.600,00 33.600,00 33.600,00 33.600,002212 3212 20

1/010000-582100 Mitarbeitervorsorge 2212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2214

1/010000-600000 Stromkosten Gemeindeamt 3.000,00 2.200,00 800,00 3.000,00 2.200,00 800,002222 3222 24

1/010000-600100 Heizkosten Gemeindeamt (EVN-Abr.) 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung Amtsgebäude 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung Amtsausstattung 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/010000-630000 Portokosten Hauptverwaltung 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechts- und Beratungskosten 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002222 3222 24

1/010000-650000 Zinsendienst Darl. Gemeindeamt 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002241 3241 25

1/010000-670000 Versicherungen Gemeinderäume 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/010000-670100 Abfertigungsversicherungen Verwaltung 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 44.400,00 44.400,002226



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 95

1/010000-700000 Betriebskosten Gemeindeamt 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002223 3223 24

1/010000-705000 Leasingraten für Drucker u. Kopierer 700,00 700,00 700,00 700,002223 3223 24

1/010000-711000 Hausbesitzabgaben Gemeindeamt 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.500,00 1.000,00 5.500,00 6.500,00 1.000,00 5.500,002225 3225 24

1/010000-728100 EDV-Software, Wartungsverträge und
Support

18.000,00 20.000,00 -2.000,00 18.000,00 20.000,00 -2.000,002225 3225 24

1/010000-728200 Entgelt für PV-Abrechnungsservice 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,002225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben Gemeindeverwaltung 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 354.200,00 346.700,00 7.500,00 309.800,00 302.300,00 7.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -338.400,00 -329.300,00 -9.100,00 -301.000,00 -291.900,00 -9.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -338.400,00 -329.300,00 -9.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042100 Amtsausstattung - Möblierung 900,00 900,003415 412

1/010000-042200 Amtsausstattung - techn. Einrichtung 3.000,00 3.000,003415 412

1/010000-070000 Software-Lizenzen 4.000,00 900,00 3.100,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 7.900,00 4.800,00 3.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -7.900,00 -4.800,00 -3.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -308.900,00 -296.700,00 -12.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/010000-346000 Darlehenstilgung - Gemeindeamt 51.600,00 51.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 51.600,00 51.600,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -51.600,00 -51.600,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -360.500,00 -348.300,00 -12.200,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

2/015000+810000 Einnahmen Inserate, Einschaltungen 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

1/015000-457000 Gemeindezeitung, amtliche Nachrichten 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.100,00 0,00 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.100,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -2.100,00 0,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/019000-723000 Repräsentationsauslagen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 97

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Operative Gebarung

2/021000+816000 Ersatz für statistische Erhebungen 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000-752000 Beitrag Standesamts- u.
Staatsbürgerschaftsverband

21.200,00 21.200,00 21.200,00 21.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.200,00 21.200,00 0,00 21.200,00 21.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.200,00 -21.200,00 0,00 -21.200,00 -21.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.200,00 -21.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.200,00 -21.200,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 98

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.200,00 -21.200,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenbeiträge für Wahlen 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/024000-728000 Kosten für Wahlen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/031000-070000 Flächenwidmungs- und Bebauungspläne 26.000,00 26.000,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 26.000,00 26.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.000,00 -26.000,00 0,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/032000-728000 Vermarkung des Gemeindegebietes 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 100

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder  sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Verbände u.
Organisationen

20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.500,00 20.500,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.500,00 -20.500,00 0,00 -20.500,00 -20.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.500,00 -20.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.500,00 -20.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.500,00 -20.500,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-728000 Ehrungen u. Auszeichnungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 101

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-728000 Schulung der Bediensteten 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-729000 Gemeinschaftspflege 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 102

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 103

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/131000+816000 Ersatz von Sachverständigenhonoraren 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

1/131000-640100 Sachverständigenhonorare 8.000,00 8.500,00 -500,00 8.000,00 8.500,00 -500,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.000,00 8.500,00 -500,00 8.000,00 8.500,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -5.000,00 500,00 -4.500,00 -5.000,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 -5.000,00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -5.000,00 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -5.000,00 500,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Erlöse für Hundemarken 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/133000-413100 Hundemarken 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 104

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.500,00 8.500,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163000-600000 Stromkosten Feuerwehrhäuser 6.500,00 5.000,00 1.500,00 6.500,00 5.000,00 1.500,002222 3222 24

1/163000-600100 Heizkosten Feuerwehrhäuser 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung Feuerwehrhäuser 3.000,00 4.000,00 -1.000,00 3.000,00 4.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung FF-Einsatzfahrzeuge 22.000,00 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 25.000,00 -3.000,002224 3224 24

1/163000-631000 FF-Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen Feuerwehren 9.100,00 8.900,00 200,00 9.100,00 8.900,00 200,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 24.600,00 24.600,002226

1/163000-711000 Hausbesitzabgaben FF-Häuser 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002225 3225 24

1/163000-726000 Beitrag Bezirksfeuerwehrkdo. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonst. Ausgaben für Feuerwehren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/163000-757100 Zuwendungen FF-Bullendorf 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

1/163000-757200 Zuwendungen FF-Ebersdorf 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

1/163000-757300 Zuwendungen FF-Hobersdorf 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

1/163000-757400 Zuwendungen FF-Wilfersdorf 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

1/163000-757500 Zuwendungen Feuerwehrjugend 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 82.400,00 84.700,00 -2.300,00 57.800,00 60.100,00 -2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -73.900,00 -76.200,00 2.300,00 -57.800,00 -60.100,00 2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -73.900,00 -76.200,00 2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 105

1/163000-010000 Investitionen Feuerwehrhäuser 1.000,00 1.000,003413 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -58.800,00 -61.100,00 2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -58.800,00 -61.100,00 2.300,00

163100 Feuerwehr Bullendorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163100-650000 Zinsendienst FF-Fahrzeug 2241 3241 25

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 8.300,00 8.300,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.300,00 -8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.300,00 -8.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/163100-346000 Darlehenstilgung FF-Fahrzeug 3614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163200 Feuerwehr Ebersdorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163200-680000 Planmäßige Abschreibung 8.200,00 8.200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.200,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.200,00 -8.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 106

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.200,00 -8.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163400 Feuerwehr Wilfersdorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163400-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 107

1/179000-729000 Sonstige Ausgaben Unwetterschäden 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-726000 Mitgliedsbeitrag Zivilschutz 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 108

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschulen

Operative Gebarung

2/211000+808000 Kostenbeitr. für Verpflegung VS-
Nachmittagsbetreuung

12.000,00 9.500,00 2.500,00 12.000,00 9.500,00 2.500,002116 3116 16

2/211000+810000 Kostenbeitr.f. Spiele+Bastelmaterial VS-
Nachmittagsbetreuung

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002114 3114 13

2/211000+810100 Kostenbeiträge für Personal zur VS-
Freizeitbetreuung

35.000,00 21.500,00 13.500,00 35.000,00 21.500,00 13.500,002114 3114 13

2/211000+811200 Miet- und Pachtertrag 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.300,00 9.300,002127

2/211000+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

2/211000+860000 Personalkosten-Förderung Bund gem.
Art. 15a B-VG

14.000,00 18.000,00 -4.000,00 14.000,00 18.000,00 -4.000,002121 3121 15

2/211000+861200 Zinsen- u. Annuitätenzuschüsse 2121 3121 15

2/211000+863000 Kostenersätze vom AMS 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.200,00 59.800,00 15.400,00 65.900,00 50.500,00 15.400,00

1/211000-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter
Volksschule

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-413000 Spiele u. Bastelmaterial f. VS-
Nachmittagsbetreuung

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-430000 Speisenankauf Nachmittagsbetr. VS 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel VS 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen-, Büro- und Lehrmittel 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-457000 Gesetzblätter, Zeitschriften VS 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211000-457100 Lehrer- und Schülerbücherei 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter VS 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-510000 Umlage anteilige Geldbezüge VB I 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002211 3211 20

1/211000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,002211 3211 20

1/211000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen  VBI+II 900,00 900,00 900,00 900,002211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/211000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,002212 3212 20

1/211000-582100 Mitarbeitervorsorge 2212 3212 20

1/211000-600000 Stromkosten Volksschule 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/211000-600100 Heizkosten Volksschule 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002222 3222 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 109

1/211000-614000 Instandhaltung Volksschulgebäude 6.200,00 8.200,00 -2.000,00 6.200,00 8.200,00 -2.000,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung Schuleinrichtung 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste VS 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/211000-650000 Zinsendienst Um- u. Zubau VS 900,00 900,00 900,00 900,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen Volksschule 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.000,00 47.000,002226

1/211000-705000 Leasingraten für Laserdrucker 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/211000-711000 Hausbesitzabgaben Volksschule 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,002225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/211000-728100 Personalkosten Nachmittags +
Ferienbetreuung

45.000,00 60.000,00 -15.000,00 45.000,00 60.000,00 -15.000,002225 3225 24

1/211000-728200 Rundfunkgebühr Volksschule 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben Volksschule 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 170.100,00 187.100,00 -17.000,00 123.100,00 140.100,00 -17.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -94.900,00 -127.300,00 32.400,00 -57.200,00 -89.600,00 32.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -94.900,00 -127.300,00 32.400,00

Investive Gebarung

2/211000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

3331 33

2/211000+301000 Investitionszuschuss Schul- u. Kiga-
Fonds

5.800,00 5.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.800,00 0,00 5.800,00

1/211000-010000 Investitionen Volksschulgebäude 2.000,00 4.000,00 -2.000,003413 402

1/211000-042000 Schulmöbel, Lehrmittel und techn.
Ausstattung

3.000,00 2.000,00 1.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 6.000,00 -1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 800,00 -6.000,00 6.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -56.400,00 -95.600,00 39.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/211000-346000 Tilgung v. Darlehen VS Um- u. Zubau 57.400,00 57.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 57.400,00 57.400,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -57.400,00 -57.400,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -113.800,00 -153.000,00 39.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 110

212 Hauptschulen

212000 Mittelschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-752000 Schulumlagen Mittelschulen 86.000,00 90.000,00 -4.000,00 86.000,00 90.000,00 -4.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 86.000,00 90.000,00 -4.000,00 86.000,00 90.000,00 -4.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -86.000,00 -90.000,00 4.000,00 -86.000,00 -90.000,00 4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -86.000,00 -90.000,00 4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -86.000,00 -90.000,00 4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -86.000,00 -90.000,00 4.000,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/213000-752000 Schulumlage Sonderschule 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 -14.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.000,00 -14.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.000,00 -14.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 111

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.000,00 -14.000,00 0,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-752000 Schulumlage Polytechn. Schule 17.200,00 20.200,00 -3.000,00 17.200,00 20.200,00 -3.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.200,00 20.200,00 -3.000,00 17.200,00 20.200,00 -3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.200,00 -20.200,00 3.000,00 -17.200,00 -20.200,00 3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.200,00 -20.200,00 3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.200,00 -20.200,00 3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.200,00 -20.200,00 3.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-729000 Berufsschulerhaltungsbeitrag 2225 3225 24

1/220000-751000 Berufsschulerhaltungsbeitrag 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.000,00 -27.000,00 0,00 -27.000,00 -27.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.000,00 -27.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 112

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.000,00 -27.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.000,00 -27.000,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.100,00 11.100,002127

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

25.000,00 25.000,002117

2/240000+829200 Erlöse Abfertigungsversicherung 28.400,00 28.400,00 28.400,00 28.400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 64.500,00 64.500,00 0,00 28.400,00 28.400,00 0,00

1/240000-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter
Kindergärten

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungs- u. Betriebsmittel
Kindergärten

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/240000-510000 Umlage Geldbezüge VB I 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 167.500,00 167.500,00 167.500,00 167.500,002211 3211 20

1/240000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002211 3211 20

1/240000-563000 Abfertigung Kinderbetreuerinnen 22.100,00 22.100,00 22.100,00 22.100,002213 3213 20

1/240000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002211 3211 20

1/240000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,002212 3212 20

1/240000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 36.400,00 37.900,00 -1.500,00 36.400,00 37.900,00 -1.500,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2214

1/240000-600000 Stromkosten Kindergärten 3.500,00 2.500,00 1.000,00 3.500,00 2.500,00 1.000,002222 3222 24

1/240000-600100 Heizkosten Kindergärten 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung Kindergärten 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/240000-630000 Portokosten Kindergärten 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/240000-631000 Telefonkosten Kindergärten 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen Kindergärten 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002222 3222 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 113

1/240000-670100 Abfertigungsversicherungen
Kinderbetreuerinnen

300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/240000-670200 Versicherung für Jubiläumsbelohnungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 40.100,00 40.100,002226

1/240000-691000 Abschreibung von uneinbringlichen
Forderungen

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240000-705000 Leasingraten für Drucker und Kopierer 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002223 3223 24

1/240000-711000 Hausbesitzabgaben Kindergärten 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 315.500,00 316.000,00 -500,00 275.400,00 275.900,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -251.000,00 -251.500,00 500,00 -247.000,00 -247.500,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -251.000,00 -251.500,00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000-070000 Software-Lizenzen 3411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -247.000,00 -247.500,00 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -247.000,00 -247.500,00 500,00

240100 Kindergarten Bullendorf

Operative Gebarung

2/240100+808000 Kostenbeiträge für Essen, Kiga Bullendorf 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002116 3116 16

2/240100+810000 Kostenbeitr. f. Bastelmaterial + Spiele,
Kiga Bullendf.

4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002114 3114 13

2/240100+810100 Kostenbeitr. f. Personal zur
Nachmittagsbetreuung

13.500,00 8.500,00 5.000,00 13.500,00 8.500,00 5.000,002114 3114 13

2/240100+861100 Zinsenzuschuss Schul- u. Kiga Fonds 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002121 3121 15

2/240100+861200 Zinsenzuschuss Landes-
Finanzsonderaktion

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.600,00 27.600,00 5.000,00 32.600,00 27.600,00 5.000,00

1/240100-413000 Spiele u. Bastelmaterial Bullendorf 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/240100-430000 Speisenankauf für Kindergärten 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002221 3221 23



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 114

1/240100-650000 Zinsendienst Bankdarl. Kiga-Bullend 600,00 600,00 600,00 600,002241 3241 25

1/240100-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.300,00 13.300,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 19.300,00 14.300,00 5.000,00 19.500,00 14.500,00 5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 19.300,00 14.300,00 5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240100-010000 Ausgaben Kiga-Gebäude Bullendorf 1.000,00 1.000,003413 402

1/240100-042000 Betriebsausstattung Kiga. Bullendf. 900,00 900,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.900,00 1.900,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17.600,00 12.600,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240100-346000 Tilgung Bankdarlehen Kiga. Bullendf. 44.500,00 44.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 44.500,00 44.500,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -44.500,00 -44.500,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.900,00 -31.900,00 5.000,00

240200 Kindergarten Wilfersdorf

Operative Gebarung

2/240200+808000 Kostenbeiträge für Essen, Kiga
Wilfersdorf

9.000,00 5.000,00 4.000,00 9.000,00 5.000,00 4.000,002116 3116 16

2/240200+810000 Kostenbeitr. f. Bastelmaterial + Spiele,
Kiga Wilfersdf.

5.300,00 3.500,00 1.800,00 5.300,00 3.500,00 1.800,002114 3114 13

2/240200+810100 Kostenbeitr. f. Personal zur
Nachmittagsbetreuung

9.000,00 4.000,00 5.000,00 9.000,00 4.000,00 5.000,002114 3114 13

6/240200+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von OG. 2.000,00 20.000,00 -18.000,00 2.000,00 20.000,00 -18.000,002116 3116 181

2/240200+861200 Zinsenzuschuss Landes-
Finanzsonderaktion

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.300,00 33.500,00 -7.200,00 26.300,00 33.500,00 -7.200,00

1/240200-413000 Spiele u. Bastelmaterial Wilfersdf. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/240200-430000 Speisenankauf für Kindergärten 9.000,00 4.300,00 4.700,00 9.000,00 4.300,00 4.700,002221 3221 23

1/240200-650000 Zinsen für Bankdarlehen Kiga Wilfersdorf 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/240200-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/240200-729910 Sonstige Aufwendungen / Zuführung an
IG.

2.000,00 20.000,00 -18.000,00 2.000,00 20.000,00 -18.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 115

5/240200-729910 Sonstige Aufwendungen / Zuführung an
IG.

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.300,00 28.600,00 -13.300,00 15.000,00 28.300,00 -13.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.000,00 4.900,00 6.100,00 11.300,00 5.200,00 6.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 11.000,00 4.900,00 6.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240200-001000 Grundstücksankauf 3412 401

1/240200-010000 Ausgaben Kiga-Gebäude Wilfersdf. 1.000,00 1.000,003413 402

5/240200-010000 Gebäude und Bauten /
Projektvorbereitung

2.000,00 20.000,00 -18.000,003413 401

1/240200-042000 Betriebsausstattung Kiga. Wilfersdf. 900,00 900,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.900,00 21.900,00 -18.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.900,00 -21.900,00 18.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.400,00 -16.700,00 24.100,00

Finanzierungstätigkeit

6/240200+346000 Darlehen für Kindergarten Wilfersdorf 3514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240200-346000 Tilgung Bankdarlehen Kiga-Grundkauf 20.000,00 20.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 20.000,00 20.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -20.000,00 -20.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.600,00 -36.700,00 24.100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

6/259000+829960 Sonstige Erträge 2116 3116 181

2/259000+861200 Zinsenzuschuss Vereinszentrum LFSA-
APM-1395

400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,00

1/259000-600000 Stromkosten Jugendheime 1.000,00 1.500,00 -500,00 1.000,00 1.500,00 -500,002222 3222 24

1/259000-614000 Instandhaltung Jugendheime 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/259000-650000 Zinsendienst Bankdarlehen 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002241 3241 25

1/259000-670000 Versicherungen Jugendheime 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/259000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.300,00 4.300,002226

1/259000-711000 Hausbesitzabgaben Jugendheime 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 116

5/259000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.500,00 7.800,00 -300,00 3.200,00 3.500,00 -300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.600,00 500,00 -2.800,00 -3.300,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00 -7.600,00 500,00

Investive Gebarung

6/259000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

3331 331

6/259000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 331

6/259000+301070 KT-Land, Förderung Dorf- u.
Stadterneuerung

20.000,00 20.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 20.000,00 20.000,00 0,00

5/259000-010000 Sanierung Vereinszentrum Alter Bahnhof 108.600,00 100.000,00 8.600,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 108.600,00 100.000,00 8.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -88.600,00 -80.000,00 -8.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -91.400,00 -83.300,00 -8.100,00

Finanzierungstätigkeit

6/259000+346000 Bankdarlehen f. Sanierung
Vereinszentrum Alter Bahnhof

88.600,00 88.600,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 88.600,00 88.600,00 0,00

1/259000-346000 Tilgung Bankdarlehen 10.000,00 2.500,00 7.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 10.000,00 2.500,00 7.500,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 78.600,00 86.100,00 -7.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.800,00 2.800,00 -15.600,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-619000 Instandhaltung Sportplätze 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/262000-670000 Versicherungen für Sportplätze 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/262000-710000 Mieten u. Betriebskosten für Sportplätze 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.300,00 0,00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 117

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.300,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/269000-729000 Diverse Sporteinrichtungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/269000-757100 Zuwendungen an Sportvereine 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002234 3234 27

1/269000-757200 Zuwendungen an Turnverein 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

1/269000-757300 Zuwendungen an Tennisverein 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 118

27 Erwachsenenbildung

279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/279000-729000 Sonst. Ausgaben Erwachsenenbildung 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 NÖ Semesterticket 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 119

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 120

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Musikschule

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel Musikschule 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/320000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter Musikschule 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/320000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 16.900,00 16.900,00 16.900,00 16.900,002211 3211 20

1/320000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/320000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/320000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002212 3212 20

1/320000-600000 Stromkosten Musikschule 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/320000-600100 Heizkosten Musikschule 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/320000-618000 Instandhaltung Musikschule 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/320000-728000 Personalkosten Musikschullehrer
(Bläserklasse)

2.500,00 4.500,00 -2.000,00 2.500,00 4.500,00 -2.000,002225 3225 24

1/320000-752000 Beitrag Musikschulverband 55.000,00 65.100,00 -10.100,00 55.000,00 65.100,00 -10.100,002231 3231 26

1/320000-752200 Subvention Musikschulverband
(Kommunalsteuer)

3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 86.400,00 98.500,00 -12.100,00 86.400,00 98.500,00 -12.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -86.400,00 -98.500,00 12.100,00 -86.400,00 -98.500,00 12.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -86.400,00 -98.500,00 12.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -86.400,00 -98.500,00 12.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -86.400,00 -98.500,00 12.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 121

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Operative Gebarung

2/321000+811000 Mieteinnahmen Musikhalle 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

2/321000+816000 Energiekostenbeiträge Musikhalle 600,00 600,00 600,00 600,002114 3114 13

2/321000+816100 Kostenbeiträge für Reinigungsleistungen 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

1/321000-510000 Geldbezüge Vertragsbedienstete I 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002211 3211 20

1/321000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002211 3211 20

1/321000-565000 Mehrleistungen VBI+II 400,00 400,00 400,00 400,002211 3211 20

1/321000-580000 Sozialversicherungsbeiträge 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/321000-582000 Soz.Vers.beitr. + DGB pragm.
Bedienstete

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002212 3212 20

1/321000-600000 Stromkosten Musikhalle 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/321000-600100 Heizkosten Musikhalle 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/321000-614000 Instandhaltung Musikhalle 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/321000-670000 Versicherungen Musikhalle 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/321000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 9.300,002226

1/321000-711000 Hausbesitzabgaben Musikhalle 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/321000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/321000-728000 Betriebskosten Musikhalle 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.800,00 30.800,00 0,00 21.500,00 21.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -29.700,00 -29.700,00 0,00 -20.400,00 -20.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -29.700,00 -29.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/321000-010000 Investitionen Musikhalle 1.000,00 1.000,003413 402

1/321000-042000 Betriebsausstattung Musikhalle 900,00 900,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.900,00 1.900,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.900,00 -1.900,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.300,00 -22.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.300,00 -22.300,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 122

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000-757000 Zuwendungen Musikverein 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

1/322000-757100 Zuwendungen Ortsmusik 400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 0,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.800,00 0,00

325 Festspiele

325000 Festspiele

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/325000-728000 Festspiele, Schlossfestival 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 123

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/360000-614000 Sanierung+Adaptierung Heimatmuseum 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/360000-700000 Miet- und Pachtaufwand 2223 3223 24

1/360000-728000 Betriebsaufwand Heimatmuseum 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 0,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.800,00 0,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000-619000 Instandhaltung Denkmäler, Marterl 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 124

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/369000+829000 Sonstige Einnahmen Heimatpflege 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/369000-600000 Stromkosten Kapellen, Kriegerdenkmäler 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/369000-670000 Versicherungen Kapellen, Kirchen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/369000-711000 Hausbesitzabgaben 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/369000-723000 Brauchtumspflege 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.200,00 -5.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.200,00 -5.200,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 125

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/380000-614000 Instandhaltung Abstellraum KVV 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000+816000 Einnahmen aus Adventveranstaltungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1/381000-728000 Sonstige Kulturpflege 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/381000-728100 Ausgaben für Adventveranstaltungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 -900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 126

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00 0,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000-614000 Instandhaltung Kirchen, Kapellen, Marterl 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/390000-616000 Instandhaltung Turmuhren und
Läuteanlagen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/390000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,002226

1/390000-757000 Subventionen u. Zuschüsse an
Pfarrkirchen

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002234 3234 27

1/390000-757100 Zuwendungen Kirchenchor 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.700,00 5.700,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.700,00 -5.700,00 0,00 -5.100,00 -5.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.700,00 -5.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/390000-020000 Anschaffung Turmuhren u.
Läutemaschinen

3.200,00 3.200,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.200,00 0,00 3.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.200,00 0,00 -3.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.300,00 -5.100,00 -3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.300,00 -5.100,00 -3.200,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 127

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/419000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-751000 Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002231 3231 26

1/419000-751100 Sozialhilfe-Umlage 306.900,00 301.000,00 5.900,00 306.900,00 301.000,00 5.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 326.900,00 321.000,00 5.900,00 326.900,00 321.000,00 5.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -326.900,00 -321.000,00 -5.900,00 -326.900,00 -321.000,00 -5.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -326.900,00 -321.000,00 -5.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -326.900,00 -321.000,00 -5.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -326.900,00 -321.000,00 -5.900,00

42 Freie Wohlfahrt

424 Heimhilfe

424000 Heimhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/424000-757000 Zuwendungen an Sozialhilfe-Vereine 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 128

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-768000 Beihilfen für Einpersonen-Haushalte 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 129

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/439000+808000 Veräußerung von Waren (Wickel-
Rucksäcke)

100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/439000-751000 Jugendwohlfahrts-Umlage 58.600,00 57.000,00 1.600,00 58.600,00 57.000,00 1.600,002231 3231 26

1/439000-768000 Säuglings-Unterstützungen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002234 3234 27

1/439000-768100 Kostenbeitrag Kinder-Tagesbetreuung 900,00 900,00 900,00 900,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.700,00 60.100,00 1.600,00 61.700,00 60.100,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -61.600,00 -60.000,00 -1.600,00 -61.600,00 -60.000,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -61.600,00 -60.000,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -61.600,00 -60.000,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -61.600,00 -60.000,00 -1.600,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/480000-768000 Baukostenzuschüsse an Bauwerber 4.000,00 8.000,00 -4.000,00 4.000,00 8.000,00 -4.000,002234 3234 27

1/480000-768100 Gemeindeförderung für Deponiekosten 18.000,00 15.000,00 3.000,00 18.000,00 15.000,00 3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.000,00 23.000,00 -1.000,00 22.000,00 23.000,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.000,00 -23.000,00 1.000,00 -22.000,00 -23.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.000,00 -23.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 130

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.000,00 -23.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.000,00 -23.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 131

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-728000 Totenbeschaugebühren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/510000-751000 Beitrag an Pensionsverband Gde. Ärzte 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 -8.400,00 0,00 -8.400,00 -8.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.400,00 -8.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.400,00 -8.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.400,00 -8.400,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige medizinische Beratung und  Betreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/512000-728000 Impfungen, Untersuchungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 132

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

516 Schulgesundheitsdienst

516000 Schulgesundheitsdienst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/516000-728000 Schulgesundheitsdienst 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/519000-458000 Gesundheitsvorsorge, Aktivitäten
Gesunde Gemeinde

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 133

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

519100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/519100+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

2/519100+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00

1/519100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Covid-
19)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 -2.000,00 3.000,00 1.000,00 -2.000,00 3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 -2.000,00 3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 -2.000,00 3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 -2.000,00 3.000,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 134

52 Umweltschutz

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/529000+808000 Erlöse Schädlingsbekämpfungsmittel 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/529000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-726000 Rettungsdienstbeitrag Rotes Kreuz 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 135

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/562000-752000 NÖKAS (Zweckaufwand) 580.600,00 576.000,00 4.600,00 580.600,00 576.000,00 4.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 580.600,00 576.000,00 4.600,00 580.600,00 576.000,00 4.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -580.600,00 -576.000,00 -4.600,00 -580.600,00 -576.000,00 -4.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -580.600,00 -576.000,00 -4.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -580.600,00 -576.000,00 -4.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -580.600,00 -576.000,00 -4.600,00

562100 Sprengelbeiträge

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/562100-752000 NÖKAS (Verwaltungsaufwand) 2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 136

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/581000-728000 Maßnahmen Veterinärmedizin 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 137

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,00 400,002127

6/612000+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von OG. 2116 3116 181

6/612000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2116 3116 181

2/612000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig)

100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/612000+861200 Zinsenzuschuss Straßenbau (LFSA) 2121 3121 15

6/612000+871000 BZW - NÖL f. Straßen- u. Brückenbau 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200.500,00 200.500,00 0,00 200.100,00 200.100,00 0,00

1/612000-611000 Instandhaltung Gemeindestraßen,
Nebenanlagen u. Brücken

16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 190.500,00 190.500,002226

1/612000-728000 Winterdienst und Streumaterial 4.500,00 7.500,00 -3.000,00 4.500,00 7.500,00 -3.000,002225 3225 24

1/612000-728100 Sonstige Ausgaben 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/612000-729000 Ankauf Streugutbehälter 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

5/612000-729910 Sonstige Aufwendungen / Zuführung an
IG.

2225 3225 241

5/612000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 212.600,00 215.600,00 -3.000,00 22.100,00 25.100,00 -3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.100,00 -15.100,00 3.000,00 178.000,00 175.000,00 3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.100,00 -15.100,00 3.000,00

Investive Gebarung

6/612000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612000-002000 Kosten Straßen- und Brückenbau 149.500,00 130.000,00 19.500,003412 401

5/612000-002100 Instandsetzung Gemeindestraßen 40.000,00 40.000,003412 401

5/612000-050000 Kosten Straßenbeleuchtung-
Sonderanlagen

30.000,00 30.000,003412 401



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 138

1/612000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 1.500,00 3.000,00 -1.500,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 221.000,00 203.000,00 18.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -221.000,00 -203.000,00 -18.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -43.000,00 -28.000,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -43.000,00 -28.000,00 -15.000,00

612100 Rad- und sonstige Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612100-650000 Zinsendienst Radweg-Darlehen 300,00 300,00 300,00 300,002241 3241 25

1/612100-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612100-346000 Darlehenstilgung Radweg-Errichtung 26.700,00 26.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 26.700,00 26.700,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -26.700,00 -26.700,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.000,00 -27.000,00 0,00

612200 Gehsteige und Nebenanlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612200-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 139

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612300 Brücken (Gemeinde)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612300-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.500,00 11.500,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 140

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 18.800,00 18.800,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.800,00 18.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Operative Gebarung

6/631000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2116 3116 181

2/631000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/631000-650000 Darlehenszinsen für Retentionsbecken 500,00 -500,00 500,00 -500,002241 3241 25

1/631000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

5/631000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

1/631000-752000 Beiträge an Wasserverbände 36.300,00 36.300,00 36.300,00 36.300,002231 3231 26

1/631000-752100 Interessentenbeiträge
Konkurrenzgewässer

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37.500,00 38.000,00 -500,00 37.300,00 37.800,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -37.500,00 -38.000,00 500,00 -37.300,00 -37.800,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -37.500,00 -38.000,00 500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 141

Investive Gebarung

6/631000+300400 KT-Bund_AMA-Förderung-
Hochwasserschutz

150.000,00 200.000,00 -50.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 150.000,00 200.000,00 -50.000,00

1/631000-001000 Unbebaute Grundstücke 3412 402

1/631000-006000 Errichtung Rückhaltebecken (Anlage in
Bau)

3412 402

5/631000-280000 Geleistete Anzahlungen Rückhaltebecken
Kirchbergen

150.000,00 150.000,003425 1

5/631000-280100 Geleistete Anzahlungen Rückhaltebecken
Neustiftgasse

180.000,00 -180.000,003425 1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 150.000,00 330.000,00 -180.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -130.000,00 130.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -37.300,00 -167.800,00 130.500,00

Finanzierungstätigkeit

6/631000+346000 Bankdarlehen 130.000,00 -130.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 130.000,00 -130.000,00

1/631000-346000 Darlehenstilgung Retentionsbecken 3.200,00 -3.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 3.200,00 -3.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 126.800,00 -126.800,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -37.300,00 -41.000,00 3.700,00

632 Wasserwehre und Schleusen

632000 Auffangbecken

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/632000-619000 Instandhaltung+Pflege 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 142

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000-613000 Instandhaltung Fluss- und Bachläufe 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 143

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Operative Gebarung

2/640000+868000 Gemeindestraßenstrafen 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,00

1/640000-619000 Instandhaltung Straßenverkehrszeichen
u. -bezeichnungen

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/640000-729000 Sonstige Ausgaben Straßenverkehr 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -1.600,00 1.500,00 -100,00 -1.600,00 1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -1.600,00 1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 1.500,00 1.500,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -3.100,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -3.100,00 1.500,00

65 Schienenverkehr

650 Eisenbahnen

650000 Eisenbahnen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 144

1/650000-614000 Instandhaltung Anschlussbahn 5.800,00 5.000,00 800,00 5.800,00 5.000,00 800,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.800,00 5.000,00 800,00 5.800,00 5.000,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.800,00 -5.000,00 -800,00 -5.800,00 -5.000,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.800,00 -5.000,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.800,00 -5.000,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.800,00 -5.000,00 -800,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 145

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

2/710000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 300,002127

6/710000+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von OG. 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002116 3116 181

6/710000+871000 NÖLreg.-BZW f. Güterwege-Erhaltung (1) 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.100,00 13.100,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,00

1/710000-611000 Instandhaltung Güterwege u. -brücken 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002224 3224 24

1/710000-680000 Planmäßige Abschreibung 50.300,00 50.300,002226

1/710000-729910 Sonstige Aufwendungen / Zuführung an
IG.

9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002225 3225 24

1/710000-777000 Boden- u. Windschutzanlagen 4.700,00 5.800,00 -1.100,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 68.600,00 69.700,00 -1.100,00 13.600,00 13.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.500,00 -56.600,00 1.100,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.500,00 -56.600,00 1.100,00

Investive Gebarung

6/710000+301000 Beitrag von NÖ-Agrarbezirksbehörde 3.200,00 3.200,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.200,00 3.200,00 0,00

5/710000-002000 Kosten Erhaltung Güterwege 16.000,00 16.000,003412 401

1/710000-777000 Boden- u. Windschutzanlagen 4.700,00 5.800,00 -1.100,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20.700,00 21.800,00 -1.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -17.500,00 -18.600,00 1.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.300,00 -19.400,00 1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.300,00 -19.400,00 1.100,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 146

719 Sonstige Maßnahmen

719000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

2/719000+816000 Kostenersätze für Waschplatz 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

1/719000-600000 Stromkosten Waschplatz Hobersdf. 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/719000-618000 Instandhaltung Waschplatz Hobersdorf 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/719000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,002226

1/719000-691000 Schadenersatzleistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 2.900,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/719000-050000 Investitionen Waschplatz Hobersdf. 3412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

748 Notstandsmaßnahmen

748000 Notstandsmaßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/748000-455000 Schädlingsbekämpfungsmittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 147

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/770000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/770000-726000 Mitgliedsbeiträge Fremdenverkehrs-
Organisationen

18.500,00 21.500,00 -3.000,00 18.500,00 21.500,00 -3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.500,00 21.500,00 -3.000,00 18.500,00 21.500,00 -3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.500,00 -21.500,00 3.000,00 -18.500,00 -21.500,00 3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.500,00 -21.500,00 3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.500,00 -21.500,00 3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.500,00 -21.500,00 3.000,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+810000 Erträge aus Leistungen (Inserate) 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 148

1/771000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002211 3211 20

1/771000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/771000-565000 Mehrleistungsvergütungen 300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/771000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/771000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/771000-728000 Fremdenverkehrsförderung, Werbung 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/771000-729000 Sonstige Ausgaben Fremdenverkehr 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.000,00 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 20.000,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.700,00 -19.700,00 1.000,00 -18.700,00 -19.700,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.700,00 -19.700,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.700,00 -19.700,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.700,00 -19.700,00 1.000,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

2/782000+827000 Kostenersätze für Dienstleistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1/782000-728000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen (WIPA-
A5)

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/782000-757000 Förderung Lehrlingsausbildung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 149

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 150

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000+816000 sonstige Einnahmen
(Miniermottenspritzung)

600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,00

1/815000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002211 3211 20

1/815000-619000 Instandhaltung Parkanlagen,
Kinderspielplätze

14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.500,00 17.500,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.900,00 -17.200,00 300,00 -14.800,00 -15.100,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.900,00 -17.200,00 300,00

Investive Gebarung

2/815000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (LEADER-
Förderung)

1.000,00 11.000,00 -10.000,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.000,00 11.000,00 -10.000,00

1/815000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 5.000,00 20.000,00 -15.000,003412 402

1/815000-042000 Ankauf Park- u.  Spielplatzausstattung 4.000,00 6.000,00 -2.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.000,00 26.000,00 -17.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.000,00 -15.000,00 7.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.800,00 -30.100,00 7.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.800,00 -30.100,00 7.300,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

6/816000+829910 Zuführung operativer Mittel 2116 3116 181



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 151

6/816000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

2121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 Stromkosten f. Beleuchtung
Verkehrsflächen

20.000,00 12.000,00 8.000,00 20.000,00 12.000,00 8.000,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung Straßenbeleuchtung 10.000,00 18.000,00 -8.000,00 10.000,00 18.000,00 -8.000,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 95.500,00 95.500,002226

1/816000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 125.600,00 125.600,00 0,00 30.100,00 30.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -125.600,00 -125.600,00 0,00 -30.100,00 -30.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -125.600,00 -125.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 Investitionen Straßenbeleuchtung 15.100,00 15.100,003412 402

5/816000-050000 öffentliche Beleuchtung, Uhren 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.100,00 0,00 15.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.100,00 0,00 -15.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.200,00 -30.100,00 -15.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.200,00 -30.100,00 -15.100,00

816100 Öffentliche Beleuchtung (Umschuldung LED-Contracting)

Operative Gebarung

2/816100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 900,002127

2/816100+861200 Zinsenzuschuss LFSA "Arbeitsplatzmotor
Gemeinden"

900,00 900,00 900,00 900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.800,00 1.800,00 0,00 900,00 900,00 0,00

1/816100-650000 Darlehenszinsen für
Umschuldungsdarlehen

900,00 900,00 900,00 900,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 900,00 900,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 152

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/816100+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

3514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/816100-346000 Tilgung Umschuldungsdarlehen 40.800,00 40.800,003614 65

5/816100-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

3614 651

1/816100-347000 Ratenzahlung Licht-Contracting an EWW 3613 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 40.800,00 40.800,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -40.800,00 -40.800,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.800,00 -40.800,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Operative Gebarung

2/817000+816000 sonstige Einnahmen (Kostenbeiträge für
Umgestaltungen)

900,00 900,00 900,00 900,002114 3114 13

2/817000+852000 Grabstellen- u. Verlängerungsgebühren 13.000,00 15.000,00 -2.000,00 13.000,00 15.000,00 -2.000,002113 3113 12

2/817000+852100 Beerdigungsgebühren 10.000,00 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 15.000,00 -5.000,002113 3113 12

2/817000+852200 Benützungsgebühren Aufbahrungshallen 400,00 400,00 400,00 400,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.300,00 31.300,00 -7.000,00 24.300,00 31.300,00 -7.000,00

1/817000-510000 Umlage anteilige Geldbezüge VB I 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002211 3211 20

1/817000-511000 Umlage anteilige Geldbezüge VB II 13.100,00 13.100,00 13.100,00 13.100,002211 3211 20

1/817000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002211 3211 20

1/817000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/817000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002212 3212 20

1/817000-600000 Stromkosten Friedhöfe 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/817000-613000 Instandhaltung Friedhöfe 29.000,00 25.000,00 4.000,00 29.000,00 25.000,00 4.000,002224 3224 24

1/817000-614000 Instandhaltung Aufbahrungshallen 7.000,00 11.000,00 -4.000,00 7.000,00 11.000,00 -4.000,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen Friedhöfe 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/817000-670100 Abfertigungsversicherungen
Friedhofspersonal

300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.900,00 4.900,002226

1/817000-711000 Hausbesitzabgaben Friedhöfe 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 153

1/817000-720000 Kostenbeitrag f. Verwaltungsleistungen
(ILV an Gemeindeamt)

* 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/817000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/817000-728000 Fremdleistungen: Grabungsarbeiten 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/817000-728100 Fremdleistungen: Steinmetzarbeiten 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/817000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/817000-729000 Kostenbeitrag f. Fahrzeuge+Geräte v.
Bauhof

* 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 76.700,00 76.700,00 0,00 71.800,00 71.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -52.400,00 -45.400,00 -7.000,00 -47.500,00 -40.500,00 -7.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -52.400,00 -45.400,00 -7.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/817000-020000 Maschinen u. maschinelle Anlagen 1.000,00 1.000,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -48.500,00 -41.500,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -48.500,00 -41.500,00 -7.000,00

817100 Urnenfriedhof Wilfersdorf

Operative Gebarung

6/817100+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2116 3116 181

2/817100+861200 Zinsenzuschuss Landes-
Finanzsonderaktion

200,00 200,00 200,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/817100-650000 Zinsendienst Bankdarlehen 400,00 400,00 400,00 400,002241 3241 25

5/817100-729910 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 241

5/817100-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 154

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/817100-050000 Sonderanlagen-Urnenfriedhof Wilfersdorf 3412 402

5/817100-050000 Errichtung Urnenfriedhof 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/817100+346000 Bankdarlehen 3514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/817100-346000 Tilgung Bankdarlehen 5.000,00 5.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 5.000,00 5.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.200,00 -5.200,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

100,00 100,002116 31

2/820000+811000 Mietentgelte für Erdbohrer, Planierschild 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.200,00 11.200,002127

2/820000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/820000+816200 Vergütungen v. GAUM f. div.
Bauhofleistungen (Sperrmüll, etc.)

2.000,00 -2.000,00 2.000,00 -2.000,002114 3114 13

2/820000+829000 Sonst. Einnahmen Versicherungs-
Entschädigungen

200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

6/820000+829910 Sonstige Erträge 2116 3116 181

6/820000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2116 3116 181

2/820000+861200 Zinsenzuschuss Landes-
Finanzsonderaktion

100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

6/820000+871000 Bedarfszuweisung NÖ LReg. 2121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.800,00 13.800,00 -2.000,00 500,00 2.500,00 -2.000,00

1/820000-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter Bauhof 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002221 3221 23

1/820000-402000 Materialien für innerbetriebliche
Leistungen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 155

1/820000-454000 Reinigungs- u. Betriebsmittel Bauhof 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 58.400,00 58.400,00 58.400,00 58.400,002211 3211 20

1/820000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/820000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002212 3212 20

1/820000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,002212 3212 20

1/820000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2214

1/820000-600000 Stromkosten Bauhof 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/820000-600100 Heizkosten Bauhof 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung Bauhof 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung von Maschinen u.
Werkzeugen

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/820000-631000 Telefonkosten Bauhof 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/820000-650000 Zinsendienst Bauhof 200,00 200,00 200,00 200,002241 3241 25

1/820000-670000 Versicherungen Bauhof 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/820000-670200 Versicherung für Jubiläumsbelohnungen 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 24.600,00 24.600,002226

1/820000-711000 Hausbesitzabgaben 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

5/820000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 122.100,00 122.100,00 0,00 97.500,00 97.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -110.300,00 -108.300,00 -2.000,00 -97.000,00 -95.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -110.300,00 -108.300,00 -2.000,00

Investive Gebarung

2/820000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

100,00 100,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100,00 100,00 0,00

5/820000-010000 Bauhof-Gebäude 3413 401

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 2.000,00 2.000,003414 412

1/820000-042000 Betriebsausstattung Bauhof 2.200,00 2.200,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.200,00 4.200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -101.100,00 -99.100,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:44 von Robert Prinz Seite 156

1/820000-346000 Darlehenstilgung Bauhof 23.500,00 23.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 23.500,00 23.500,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -23.500,00 -23.500,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -124.600,00 -122.600,00 -2.000,00

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Operative Gebarung

2/821000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

700,00 700,002116 31

2/821000+816000 Entschädigungen f. Fahrzeuge+Geräte
(FH, WVA, ABA, Müll)

* 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/821000+816200 Kostenersätze für Transportleistungen 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

6/821000+871000 Bedarfszuweisung NÖ LReg. 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,002121 3121 331

6/821000+871001 KT-Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel,
ESP-Gemeinde

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.300,00 32.300,00 0,00 31.600,00 31.600,00 0,00

1/821000-452000 Treibstoffe Fuhrpark 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002221 3221 23

1/821000-617000 Instandhaltung Fuhrpark 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002224 3224 24

1/821000-670000 Versicherungen Fuhrpark 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.100,00 7.100,002226

1/821000-710000 Steuern u. Abgaben, KFZ-Steuer 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.600,00 31.600,00 0,00 24.500,00 24.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 700,00 700,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 700,00 700,00 0,00

Investive Gebarung

6/821000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

5.500,00 5.500,003331 331

2/821000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

700,00 700,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.200,00 6.200,00 0,00

5/821000-040000 Fahrzeuge 27.000,00 27.000,003414 411

1/821000-040000 Fahrzeuge Bauhof 3414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 27.000,00 27.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20.800,00 -20.800,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.700,00 -13.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 157

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.700,00 -13.700,00 0,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Operative Gebarung

2/828000+812000 Marktstandsentgelte 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

2116 30

2/840000+811000 Einnahmen Vermietung/Verpachtung 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002115 3115 14

2/840000+811100
Nutzungsentgelte von Windkraftbetreibern

82.000,00 78.000,00 4.000,00 82.000,00 78.000,00 4.000,002115 3115 14

2/840000+811200 Nutzungsentgelte von
Telekommunikationsanlagen

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002115 3115 14

6/840000+829910 Sonstige Erträge 2116 3116 181

2/840000+860000 Zuschuss Bundesdenkmalamt,
Brunnengasse

100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 158

2/840000+891000 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

2117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 92.800,00 88.800,00 4.000,00 92.800,00 88.800,00 4.000,00

1/840000-650000 Zinsendienst Darlehen f. Grundkauf 2241 3241 25

1/840000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

2226

1/840000-710000 Steuern u. Abgaben 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 89.700,00 85.700,00 4.000,00 89.700,00 85.700,00 4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 89.700,00 85.700,00 4.000,00

Investive Gebarung

2/840000+001000 Verkauf von Grundstücken 8.000,00 10.000,00 -2.000,003312 302

2/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

3312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 8.000,00 10.000,00 -2.000,00

1/840000-001000 Ankauf von Grundstücken 10.000,00 10.000,003412 402

5/840000-001000 Grundankauf 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 10.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 0,00 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 87.700,00 85.700,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/840000-346000 Tilgung Darlehen f. Grundkauf 3614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 87.700,00 85.700,00 2.000,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/841000-700000 Ausgaben für Nutzungsrechte 400,00 400,00 400,00 400,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 159

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Operative Gebarung

2/842000+808200 Erlöse aus Holzverkauf 600,00 600,00 600,00 600,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 600,00 600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00 600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 600,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit  nicht bei 853)

Operative Gebarung

2/846000+811000 Einnahmen für Benützung Festsaal-
Schloss

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002115 3115 14

2/846000+811100 Mieteinnahmen für Verkaufshütten 300,00 300,00 300,00 300,002115 3115 14



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 160

2/846000+811110 Mieteinnahmen Heurigenschenke-
Schloss

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,00

1/846000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter Schloss 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/846000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter Schloss 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/846000-510000 Umlage anteilige Lohnkosten VB I 9.000,00 4.500,00 4.500,00 9.000,00 4.500,00 4.500,002211 3211 20

1/846000-511000 Umlage anteilige Lohnkosten VB II 5.700,00 4.000,00 1.700,00 5.700,00 4.000,00 1.700,002211 3211 20

1/846000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/846000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/846000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/846000-600000 Stromkosten Schloss (Mietfläche) 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/846000-600100 Heizkosten Schloss (Mietfläche) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/846000-614000 Instandhaltung Schloss (Mietfläche) 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/846000-631000 Telefonkosten Schloss 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/846000-670000 Versicherung Schloss (Mietfläche) 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.000,00 3.000,002226

1/846000-700000 Mietzins Schloss 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/846000-711000 Hausbesitzabgaben Schloss (Mietfl.) 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/846000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/846000-728000 sonstige Betriebskosten Schloss (Mi 9.700,00 6.000,00 3.700,00 9.700,00 6.000,00 3.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.200,00 31.300,00 9.900,00 38.200,00 28.300,00 9.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.900,00 -26.000,00 -9.900,00 -32.900,00 -23.000,00 -9.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.900,00 -26.000,00 -9.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846000-042000 Betriebsausstattung Schloss (Mietfläche) 6.400,00 900,00 5.500,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.400,00 900,00 5.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -6.400,00 -900,00 -5.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -39.300,00 -23.900,00 -15.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.300,00 -23.900,00 -15.400,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 161

846100 Schloss-Heuriger

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846100-618000 Instandhaltung Gastro-Einrichtung 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24

1/846100-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,002226

1/846100-711000 Hausbesitzabgaben Schlossheuriger 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846100-042000 Gastro-Ausstattung 1.000,00 1.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00 -3.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00 -3.100,00 0,00

846200 Wohn- u. Geschäftshaus Staniek

Operative Gebarung

2/846200+811300 Mieteinnahmen Geschäftslokal 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002115 3115 14

2/846200+828000 Rückersätze von Aufwendungen
(Bäckerei Bauer)

12.000,00 -12.000,00 12.000,00 -12.000,002116 3116 18

2/846200+861200 Zinsenzuschuss LFSA-Impulsförderung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.000,00 39.000,00 -12.000,00 27.000,00 39.000,00 -12.000,00

1/846200-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002211 3211 20

1/846200-565000 Mehrleistungen VBI+II 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/846200-580000 Sozialversicherungsbeiträge 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/846200-582000 Soz.Vers.beitr. + DGB pragm.
Bedienstete

700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/846200-600000 Stromkosten Geschäftslokale Marktplatz
18-20

700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/846200-600100 Heizkosten gesamte Liegenschaft
Marktplatz 18-20

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 162

1/846200-614000
Instandhaltung Gebäude Marktplatz 18-22

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/846200-650000 Zinsendienst Darlehen f. Ankauf 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/846200-650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/846200-670000 Versicherung Gebäude Marktplatz 18-22 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/846200-680000 Planmäßige Abschreibung 9.000,00 9.000,002226

1/846200-711000 Hausbesitzabgaben Gebäude Marktplatz
18-22

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.100,00 22.400,00 1.700,00 15.100,00 13.400,00 1.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.900,00 16.600,00 -13.700,00 11.900,00 25.600,00 -13.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.900,00 16.600,00 -13.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846200-010000 Gebäude und Bauten Marktplatz 18-22
(Errichtg. Lagerraum)

1.000,00 15.000,00 -14.000,003413 402

5/846200-010000 Sanierung und Adaptierung 200.000,00 200.000,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 201.000,00 15.000,00 186.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -201.000,00 -15.000,00 -186.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -189.100,00 10.600,00 -199.700,00

Finanzierungstätigkeit

6/846200+346100 Bankdarlehen für Sanierung+Umbau 200.000,00 200.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 200.000,00 0,00 200.000,00

1/846200-346000 Tilgung Darlehen für Ankauf 9.500,00 9.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9.500,00 9.500,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 190.500,00 -9.500,00 200.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.400,00 1.100,00 300,00

846300 Liegenschaft Am Mühlweg 2

Operative Gebarung

6/846300+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von OG. 2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846300-680000 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.500,002226

1/846300-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

5/846300-729910 Sonstige Aufwendungen / Zuführung an
IG.

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.900,00 3.900,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.900,00 -3.900,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 163

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/846300-010000 Gebäude und Bauten 3413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

849 Sonstige Liegenschaften

849000 Sonstige Liegenschaften

Operative Gebarung

2/849000+811000 Mieten u. Betriebskostenersätze 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/849000+829000 sonstige Einnahmen div. Liegenschaften 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

1/849000-600000 Stromkosten div. Liegenschaften 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002222 3222 24

1/849000-600100 Heizkosten div. Liegenschaften 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/849000-614000 Instandhaltung div. Liegenschaften 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/849000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/849000-711000 Hausbesitzabgaben div. Liegenschaft 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/849000-728000 Sonstige Ausgaben div. Liegenschaft 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.300,00 300,00 4.600,00 4.300,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -3.900,00 -300,00 -4.200,00 -3.900,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -3.900,00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -3.900,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 164

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -3.900,00 -300,00

849100 Ankauf Liegenschaft Am Kugelberg 3

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/849100-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

849200 Ankauf Liegenschaft Lagerhausstraße 2

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/849200-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 3.500,00 -3.500,00 3.500,00 -3.500,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 3.500,00 -3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -3.500,00 3.500,00 0,00 -3.500,00 3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -3.500,00 3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/849200-010000 Gebäude und Bauten 700.000,00 -700.000,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 700.000,00 -700.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -700.000,00 700.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -703.500,00 703.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 165

Finanzierungstätigkeit

6/849200+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

700.000,00 -700.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 700.000,00 -700.000,00

1/849200-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

38.000,00 -38.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 38.000,00 -38.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 662.000,00 -662.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -41.500,00 41.500,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+808000 Verkauf von Zubehör für Wasserleitung 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 16

2/850000+810000 Erträge aus betrieblichen Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.600,00 11.600,002127

6/850000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2116 3116 181

2/850000+852100 Wasser-Bereitstellungsgebühren 84.000,00 82.000,00 2.000,00 84.000,00 82.000,00 2.000,002113 3113 12

2/850000+852200 Wasser-Bezugsgebühren 240.000,00 256.000,00 -16.000,00 240.000,00 256.000,00 -16.000,002113 3113 12

2/850000+852300 Wasser-Bezugsgebühren
Nutzwasserbrunnen Hobersdorf

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002113 3113 12

2/850000+860200 Umweltförderungen des Bundes
(Leitungskataster BA-08+09+10)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 339.900,00 351.900,00 -12.000,00 328.300,00 340.300,00 -12.000,00

1/850000-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter WVA 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/850000-413000 Ankauf Wasserzähler+Zubehör 2221 3221 23

1/850000-413100 Wasserankauf von EVN 90.000,00 93.000,00 -3.000,00 90.000,00 93.000,00 -3.000,002221 3221 23

1/850000-413200 Materialien für Wasserzählertausch 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/850000-510000 Umlage anteilige Geldbezüge VB I 20.000,00 22.000,00 -2.000,00 20.000,00 22.000,00 -2.000,002211 3211 20

1/850000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 41.400,00 44.400,00 -3.000,00 41.400,00 44.400,00 -3.000,002211 3211 20

1/850000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,002211 3211 20

1/850000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002212 3212 20

1/850000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 13.500,00 15.000,00 -1.500,00 13.500,00 15.000,00 -1.500,002212 3212 20

1/850000-600000 Stromkosten Wasserversorgungsanlage 7.000,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00 6.000,00 1.000,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung Ortswasserleitungsnetze 25.000,00 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 30.000,00 -5.000,002224 3224 24

1/850000-612100 Instandhaltung sonstige Anlagen WVA 11.000,00 12.000,00 -1.000,00 11.000,00 12.000,00 -1.000,002224 3224 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 166

1/850000-612300 Instandhaltung Nutzwasserbrunnen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/850000-630000 Portokosten Wasserversorgung 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste WVA 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/850000-640000 Untersuchungs- u. Prüfungskosten WVA 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/850000-650000 Zinsendienst WVA-WWF-Darlehen 700,00 700,00 700,00 700,002241 3241 25

1/850000-650100 Zinsendienst WVA-Bankdarlehen 3.300,00 4.000,00 -700,00 3.300,00 4.000,00 -700,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherung Wasserversorgungsanlagen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/850000-670100 Abfertigungsversicherungen WVA 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/850000-670200 Versicherung für Jubiläumsbelohnungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 90.800,00 90.800,002226

1/850000-691000 Schadensfälle Wasserversorgung 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850000-710000 Abgaben f.d.Gebrauch v. öffentl. Grund 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,002225 3225 24

1/850000-711000 Hausbesitzabgaben WVA 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850000-720000 Kostenbeitrag f. Verwaltungsleistungen
(ILV an Gemeindeamt)

* 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/850000-721000 Bezüge der gewählten Organe 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,002225 3225 22

1/850000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/850000-728000 sonstiger Betriebsaufwand WVA 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/850000-729000 Kostenbeitrag f. Fahrzeuge+Geräte v.
Bauhof

* 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

5/850000-729910 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 241

5/850000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 347.900,00 363.100,00 -15.200,00 257.100,00 272.300,00 -15.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.000,00 -11.200,00 3.200,00 71.200,00 68.000,00 3.200,00

1/850000-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.000,00 -11.200,00 3.200,00

Investive Gebarung

2/850000+300200 Umweltförderungen des Bundes 900,00 900,003331 33

6/850000+301060 Fördermittel des NÖ-WWF 3331 331

6/850000+307000 Wasser-Anschlussabgaben 10.000,00 10.000,003334 341

2/850000+307000 Wasser-Anschlussabgaben 3334 341

6/850000+307100 Ergänzung Wasser-Anschlussabgaben 8.500,00 8.500,003334 341

2/850000+307100 Ergänzung Wasser-Anschlussabgaben 3334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 19.400,00 19.400,00 0,00

1/850000-004000 Wasserleitung-Kleinmaßnahmen 3412 402

5/850000-004000 Wasserversorgung Kosten 83.000,00 163.000,00 -80.000,003412 401

1/850000-004100 Ankauf Wasserzähler+Zubehör 3412 402



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 167

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 412

1/850000-042000 Betriebsausstattung WVA 900,00 900,003415 412

1/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 3411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 83.900,00 163.900,00 -80.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -64.500,00 -144.500,00 80.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.700,00 -76.500,00 83.200,00

Finanzierungstätigkeit

6/850000+346000 Bankdarlehen 144.500,00 -144.500,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 144.500,00 -144.500,00

1/850000-346000 Tilgung Bankdarlehen 73.000,00 77.800,00 -4.800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 73.000,00 77.800,00 -4.800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -73.000,00 66.700,00 -139.700,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -66.300,00 -9.800,00 -56.500,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+810000 Einnahmen aus betrieblichen Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/851000+810100 Erlöse aus erbrachten Leistungen
(Energieabgaberückvergütung)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

45.400,00 45.400,002127

2/851000+828000 Rückersatz von Aufwendungen 2116 3116 18

6/851000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2116 3116 181

2/851000+852100 Kanal-Benützungsgebühren 537.400,00 537.400,00 537.400,00 537.400,002113 3113 12

2/851000+860200 Umweltförderungen des Bundes (Fin-Zs.
für BA-06, BA-08+09+10+13+14+15)

16.600,00 -16.600,00 16.600,00 -16.600,002121 3121 15

2/851000+860600 KPC Förderung Zinsenzuschuss (EB) 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 587.500,00 602.400,00 -14.900,00 542.100,00 557.000,00 -14.900,00

1/851000-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter ABA 2221 3221 23

1/851000-455000 Betriebsmittel u. Verbrauchsmaterial (bis
10.06.2022)

8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002221 3221 23

1/851000-510000 Umlage anteilige Geldbezüge VB I 18.000,00 21.000,00 -3.000,00 18.000,00 21.000,00 -3.000,002211 3211 20

1/851000-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 66.000,00 66.000,00 66.000,00 66.000,002211 3211 20

1/851000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 800,00 800,00 800,00 800,002211 3211 20

1/851000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 10.000,00 9.500,00 500,00 10.000,00 9.500,00 500,002211 3211 20

1/851000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002212 3212 20

1/851000-582000 DG-Sozialversicherungsbeiträge 19.800,00 19.800,00 19.800,00 19.800,002212 3212 20

1/851000-600000 Stromkosten Pump- und Hebewerke 7.500,00 6.000,00 1.500,00 7.500,00 6.000,00 1.500,002222 3222 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 168

1/851000-600100 Stromkosten Kläranlage (bis 10.06.2022) 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung Ortskanalnetze 40.000,00 30.000,00 10.000,00 40.000,00 30.000,00 10.000,002224 3224 24

1/851000-612100 Instandhaltung Pump- und Hebewerke 15.000,00 8.000,00 7.000,00 15.000,00 8.000,00 7.000,002224 3224 24

1/851000-619000 Instandhaltung Kläranlage (bis
10.06.2022)

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/851000-630000 Portokosten Abwasserbeseitigung 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/851000-631000 Telekom-Dienste Abwasserbeseitigung 2222 3222 24

1/851000-650000 Zinsendienst ABA-WWF-Darlehen 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,002241 3241 25

1/851000-650100 Zinsendienst ABA-Bankdarlehen 20.000,00 22.000,00 -2.000,00 20.000,00 22.000,00 -2.000,002241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen Kläranlage (bis
10.06.2022)

6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,002222 3222 24

1/851000-670100 Abfertigungsversicherungen ABA 2222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 213.200,00 213.200,002226

1/851000-691000 Schadensfälle Abwasserbeseitigung 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/851000-710000 Abgaben f.d. Gebrauch v. öffentl. Grund 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002225 3225 24

1/851000-711000 Hausbesitzabgaben Kläranlage (bis
10.06.2022)

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/851000-720000 Kostenbeitrag f. Verwaltungsleistungen
(ILV an Gemeindeamt)

* 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/851000-721000 Aufwandsentschädigung Betriebsleiter
(anteilig)

8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,002225 3225 22

1/851000-724000 Reisegebühren 2225 3225 24

1/851000-728000 sonstiger Betriebsaufwand ABA 2225 3225 24

1/851000-728100 Kosten Klärschlammentsorgung (bis
10.06.2022)

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/851000-729000 Kostenbeitrag f. Fahrzeuge+Geräte v.
Bauhof

* 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002225 3225 24

5/851000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-Überschuss
Vorjahre)

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 520.300,00 506.300,00 14.000,00 307.100,00 293.100,00 14.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 67.200,00 96.100,00 -28.900,00 235.000,00 263.900,00 -28.900,00

1/851000-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 67.200,00 96.100,00 -28.900,00

Investive Gebarung

2/851000+300200 Umweltförderungen des Bundes 18.600,00 22.600,00 -4.000,003331 33

6/851000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

3331 331

6/851000+301060 Fördermittel des NÖ-WWF 13.000,00 10.300,00 2.700,003331 331

2/851000+301060 Fördermittel des NÖ-WWF 3331 331



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 169

6/851000+307000 Kanal-Einmündungsabgaben 17.200,00 17.200,003334 341

2/851000+307000 Kanal-Einmündungsabgaben 3334 341

6/851000+307100 Ergänzung Kanal-Einmündungsabgabe 6.500,00 6.500,003334 341

2/851000+307100 Ergänzung Kanal-Einmündungsabgaben 3334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 55.300,00 56.600,00 -1.300,00

5/851000-004000 Kanalisation Kosten 234.000,00 934.000,00 -700.000,003412 401

1/851000-020000 Maschinen u. maschinelle Anlagen 3414 412

1/851000-042000 Betriebsausstattung ABA 3415 412

1/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 3411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 234.000,00 934.000,00 -700.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -178.700,00 -877.400,00 698.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 56.300,00 -613.500,00 669.800,00

Finanzierungstätigkeit

6/851000+346000 Bankdarlehen für ABA-Ortsnetze 200.000,00 900.000,00 -700.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 200.000,00 900.000,00 -700.000,00

1/851000-346000 Tilgung Bankdarlehen 204.200,00 224.600,00 -20.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 204.200,00 224.600,00 -20.400,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -4.200,00 675.400,00 -679.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 52.100,00 61.900,00 -9.800,00

851100 Kläranlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851100-400000 geringwertige Wirtschaftsgüter ABA 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/851100-510000 Umlage anteilige Geldbezüge VB I 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002211 3211 20

1/851100-511000 Geldbezüge Vertragsbedienstete II 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,002211 3211 20

1/851100-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002211 3211 20

1/851100-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/851100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,002212 3212 20

1/851100-582200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit der Mandatare

500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/851100-600000 Stromkosten Kläranlage 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002222 3222 24

1/851100-619000 Instandhaltung Kläranlage 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002224 3224 24

1/851100-631000 Telekom-Dienste Abwasserbeseitigung 1.200,00 800,00 400,00 1.200,00 800,00 400,002222 3222 24

1/851100-650100 Zinsendienst für Kläranlage-Darlehen 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002241 3241 25

1/851100-670000 Versicherungen Kläranlage 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,002222 3222 24

1/851100-670100 Abfertigungsversicherungen ABA 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002222 3222 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 170

1/851100-670200 Versicherung f. Jubiläumsgelder 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/851100-711000 Hausbesitzabgaben Kläranlage 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/851100-721000 Aufwandsentschädigung Betriebsleiter
Kläranlage (anteilig)

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002225 3225 22

1/851100-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/851100-728000 sonstiger Betriebsaufwand ABA 9.700,00 8.700,00 1.000,00 9.700,00 8.700,00 1.000,002225 3225 24

1/851100-728100 Kosten Klärschlammentsorgung 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002225 3225 24

1/851100-728200 Klärwärter-Ausbildung (ÖWAV) 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 125.400,00 12.200,00 113.200,00 125.400,00 12.200,00 113.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -125.400,00 -12.200,00 -113.200,00 -125.400,00 -12.200,00 -113.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -125.400,00 -12.200,00 -113.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/851100-020000 Maschinen u. maschinelle Anlagen 2.400,00 2.400,003414 412

1/851100-042000 Betriebsausstattung ABA 4.200,00 4.200,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.600,00 6.600,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -132.000,00 -18.800,00 -113.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -132.000,00 -18.800,00 -113.200,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+808000 Verkauf Biomüllküberl u. Einlegesäcke 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 16

2/852000+808100 Veräußerung von Altmaterialien 6.200,00 100,00 6.100,00 6.200,00 100,00 6.100,002116 3116 16

2/852000+816100 Vergütungen v. GAUM f. Ausgabe "Gelbe
Säcke"

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002114 3114 13

2/852000+816200 Kostenbeiträge v. GAUM f. div.
Bauhofleistungen (Sperrmüll, etc.)

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/852000+852000 Abfallwirtschafts-Gebühren 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002113 3113 12

2/852000+852100 Abfallwirtschafts-Abgaben 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.200,00 3.400,00 9.800,00 13.200,00 3.400,00 9.800,00

1/852000-413100 Ankauf Müllsäcke 2221 3221 23

1/852000-510000 Umlage anteilige Geldbezüge VB I 10.000,00 3.400,00 6.600,00 10.000,00 3.400,00 6.600,002211 3211 20



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 171

1/852000-511000 Umlage anteilige Geldbezüge VB II 4.300,00 5.700,00 -1.400,00 4.300,00 5.700,00 -1.400,002211 3211 20

1/852000-523000 Bezüge Aushilfen und Ferialarbeiter 300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/852000-565000 Mehrdienstleistungsvergütungen VBI+II 2.100,00 900,00 1.200,00 2.100,00 900,00 1.200,002211 3211 20

1/852000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002212 3212 20

1/852000-582000 Umlage anteilige DG-SV-Beiträge 3.100,00 2.100,00 1.000,00 3.100,00 2.100,00 1.000,002212 3212 20

1/852000-582200 SV und Dienstgeberbeiträge der
Mandatare

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/852000-600000 Stromkosten Altstoffsammelzentrum 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/852000-619000 Instandhaltung Altstoffsammelzentr. 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002224 3224 24

1/852000-620000 Transportkosten Hausabholung+ASZ 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002222 3222 24

1/852000-620100 Entsorgungskosten Rest+Sperrmüll 10.600,00 10.000,00 600,00 10.600,00 10.000,00 600,002222 3222 24

1/852000-620200 Entsorgungskosten biogene Abfälle 7.000,00 8.000,00 -1.000,00 7.000,00 8.000,00 -1.000,002222 3222 24

1/852000-620300 Entsorgungskosten Bauschutt 600,00 800,00 -200,00 600,00 800,00 -200,002222 3222 24

1/852000-620400 Entsorgungskosten Inertstoffe 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002222 3222 24

1/852000-620500
Entsorgungskosten Altholz+
Wurzelstöcke

1.400,00 1.000,00 400,00 1.400,00 1.000,00 400,002222 3222 24

1/852000-620600 Entsorgungskosten Problemstoffe 1.400,00 500,00 900,00 1.400,00 500,00 900,002222 3222 24

1/852000-630000 Portokosten Abfallwirtschaft 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/852000-631000 Telefonkosten Abfallwirtschaft 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222 24

1/852000-670000 Versicherungen Altstoffsammelzentr. 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/852000-670100 Abfertigungsversicherungen AW 2222 3222 24

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,002226

1/852000-691000 Schadensfälle Abfallwirtschaft 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000-720000 Kostenbeitrag f. Verwaltungsleistungen
(ILV an Gemeindeamt)

*2225 3225 24

1/852000-721000 Aufwandsentschädigung Betriebsleiter 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 22

1/852000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000-728000 sonstiger Betriebsaufwand
Abfallwirtschaft

100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002225 3225 24

1/852000-728100 Betreuung Altstoff-Sammelzentrum 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002225 3225 24

1/852000-729000 Kostenbeitrag f. Fahrzeuge+Geräte v.
Bauhof

*2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64.400,00 51.200,00 13.200,00 62.800,00 49.600,00 13.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -51.200,00 -47.800,00 -3.400,00 -49.600,00 -46.200,00 -3.400,00

1/852000-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -51.200,00 -47.800,00 -3.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000-042000 Ankauf Mülltonnen 3415 412



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 172

1/852000-050000 Investitionen Altstoffsammelzentrum 3412 402

1/852000-070000 Software-Lizenzen 3411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -49.600,00 -46.200,00 -3.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -49.600,00 -46.200,00 -3.400,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/859000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

859999 kapitalisierte Zinsen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/859999-650000 Zinsendienst ABA-WWF-Darlehen 800,00 800,00 800,00 800,002241 3241 251

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 173

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/859999+346010 Darlehen - NÖ WWF 800,00 800,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 800,00 800,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 800,00 800,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 174

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+829910 Sonstige Erträge 2116 3116 18

2/900000+867000 Nicht behobener Jagdpachtschilling 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00

1/900000-640000 Prüfungskosten (Abgabenkonten) 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/900000-729910 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.600,00 1.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.600,00 1.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.600,00 1.600,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823100 Habenzinsen Veranlagungen 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

2/910000+828000 Rückersatz von Ausgaben (div. Steuer-
Guthaben)

15.600,00 15.600,00 15.600,00 15.600,002116 3116 18

2/910000+829010 Rundungsdifferenzen USt. 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.800,00 200,00 15.600,00 15.800,00 200,00 15.600,00

1/910000-656000 Vergütungen für Abbuchungsaufträge 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 175

1/910000-659000 Spesen des Geldverkehrs und
Bankspesen

4.500,00 4.000,00 500,00 4.500,00 4.000,00 500,002244 3244 24

1/910000-659100 Sollzinsen Girokonten+Kassenkredite 100,00 100,00 100,00 100,002244 3244 24

1/910000-659200 Ausfallszahlungen für Geldautomat 100,00 100,00 100,00 100,002244 3244 24

1/910000-710000 Kapitalertragsteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/910000-729010 Rundungsdifferenzen USt. 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.100,00 5.600,00 500,00 6.100,00 5.600,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.700,00 -5.400,00 15.100,00 9.700,00 -5.400,00 15.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.700,00 -5.400,00 15.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.700,00 -5.400,00 15.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.700,00 -5.400,00 15.100,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

2/912000+829500 Forderung an Abfertigungsversicherung 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/912000+895009 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 176

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+816000 Aufwandsentschädigung
Seuchenvorsorgeabgabe

200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

2/920000+830000 Grundsteuer A (landw. Grdst.) 32.500,00 27.500,00 5.000,00 32.500,00 27.500,00 5.000,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B (sonstige Grdst.) 128.000,00 120.000,00 8.000,00 128.000,00 120.000,00 8.000,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuern 347.700,00 330.800,00 16.900,00 347.700,00 330.800,00 16.900,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgaben 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002111 3111 10

2/920000+841000 Gebrauchsabgaben 43.800,00 43.800,00 43.800,00 43.800,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche-Mahngebühren 500,00 500,00 500,00 500,002111 3111 10

2/920000+849200 Stundungs- und Ratenzahlungszinsen 500,00 500,00 500,00 500,002111 3111 10

2/920000+850000 Aufschließungs- u. Ergänzungsabgaben 140.000,00 70.000,00 70.000,00 140.000,00 70.000,00 70.000,002111 3111 10

2/920000+854000 KFZ-Stellplatz-Ausgleichsabgabe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 708.100,00 608.200,00 99.900,00 708.100,00 608.200,00 99.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 708.100,00 608.200,00 99.900,00 708.100,00 608.200,00 99.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 708.100,00 608.200,00 99.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 708.100,00 608.200,00 99.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 177

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 708.100,00 608.200,00 99.900,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000+834000 Einnahmen Nächtigungstaxe
(Gemeindeanteil)

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002111 3111 10

2/921000+834100 Einnahmen Interessentenbeiträge
(Gemeindeanteil)

12.000,00 -12.000,00 12.000,00 -12.000,002111 3111 10

2/921000+861000 Ersatzleistung des Landes für
Tourismusabgaben

12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.700,00 13.600,00 100,00 13.700,00 13.600,00 100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.700,00 13.600,00 100,00 13.700,00 13.600,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.700,00 13.600,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.700,00 13.600,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.700,00 13.600,00 100,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859400 Abg.Ertr.Ant. nach abgest.Bev.Schl. 1.925.000,00 1.925.000,00 1.925.000,00 1.925.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 178

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.925.000,00 1.925.000,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861000 Bedarfszuweisung I
(Finanzkraftausgleich/Strukturhilfe)

60.400,00 60.400,00 60.400,00 60.400,002121 3121 15

2/940000+871100 Kapitaltransfers aus
Bedarfszuweisungsmittel (BZ zum
Haushaltsausgleich)

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 160.400,00 160.400,00 0,00 160.400,00 160.400,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 160.400,00 160.400,00 0,00 160.400,00 160.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 160.400,00 160.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 160.400,00 160.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 160.400,00 160.400,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 179

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund 128.300,00 120.400,00 7.900,00 128.300,00 120.400,00 7.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 128.300,00 120.400,00 7.900,00 128.300,00 120.400,00 7.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 128.300,00 120.400,00 7.900,00 128.300,00 120.400,00 7.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 128.300,00 120.400,00 7.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 128.300,00 120.400,00 7.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 128.300,00 120.400,00 7.900,00

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/981000-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

1/981000-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 180

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückersätze, nicht absetzbarer Einnahmen und Ausgaben

Operative Gebarung

2/991000+828000 Rückersatz von Ausgaben 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (s

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/992000-691000 Abschreibung von uneinbringlichen
Forderungen

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 181

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:45 von Robert Prinz Seite 182



1. NVA Haushaltspotential





Marktgemeinde Wilfersdorf

MVAG Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen Saldo

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.876.700,00

212 Erträge aus Transfers 681.100,00

213 Finanzerträge 100,00

4.557.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge -25.000,00 

(Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag -117.200,00 

(Auflösung von Investitionszuschüssen)

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

(Auflösung von RS  Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)

-142.200,00 

4.415.700,00

221 Personalaufwand 922.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.087.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.292.700,00

224 Finanzaufwand 51.600,00

4.353.700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

(Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand -907.000,00 

(inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

(Dotierungen von RS f. Pensionen)

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

(Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)

-907.000,00 

3.446.700,00

4.415.700,00 3.446.700,00 969.000,00

Finanzwirksame Erträge

Summe Aufwendungen (SU 22)

Nicht finanzwirksame Aufwendungen

Finanzwirksame Aufwendungen

Finanzwirksames Ergebnis

Nachtragsvoranschlag 2022 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Mittelaufbringung Mittelverwendung

Summe Erträge (SU 21)

Nicht finanzwirksame Erträge

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 185



Marktgemeinde Wilfersdorf

MVAG Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen Saldo

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

(ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)

1141 Vorräte ( - Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)

1540 Passive Rechnungsabgrenzung

Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind 8.000,00

Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind 26.300,00

- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1

2301 Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)

34.300,00

36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1) 566.200,00

2401 Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

(ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)

1141 Vorräte ( + Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)

1170 Aktive Rechnungsabgrenzung

Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind 107.000,00

673.200,00

Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ) -224.700,00 

-224.700,00 

4.225.300,00 4.119.900,00 105.400,00

Jährliches Haushaltspotential 105.400,00

kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2021 (Vorjahr) 716.105,38

821.505,38Verfügbares Haushaltspotential

Mittelaufbringung Mittelverwendung

Jährliche wiederkehrende Einzahlungen

Jährliche wiederkehrende Auszahlungen

Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung

Jährliches Haushaltspotential

Nachtragsvoranschlag 2022 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 186



Marktgemeinde Wilfersdorf

MVAG Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen Saldo

100.000,00

721.505,38

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)

0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)

0,00

821.505,38 0,00 821.505,38

- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben Güterweg-Erhaltung 2022 9.600,00

Architekten-Wettbewerb Kindergarten-Wilf. 20.000,00

+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben

791.905,38

Endbestand kumuliertes Haushaltspotential

Endstand kumuliertes Haushaltspotential nach Berücksichtigung von Zuweisungen und Rückführungen investive Vorhaben

 aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechung ohne Projektcode

informativ tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)

Jährliche Aufwände für Rücklagen

Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)

Nachtragsvoranschlag 2022 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Mittelaufbringung Mittelverwendung

informativ im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 187



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:46 von Robert Prinz Seite 188



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 191

1240200 Kindergarten Wilfersdorf, Projektvorbereitung (2020 bis 2030)

diverse Vorarbeiten für die Errichtung eines neuen Kindergartens.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.000,00318.385,25 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.940.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.000,00318.385,25 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.940.400,00

5/240200-001000 Grundstücksankauf 318.385,25 318.400,00

5/240200-010000 Gebäude und Bauten /
Projektvorbereitung

2.000,00 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.622.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 2.000,00318.385,25 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.940.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 2.000,0018.385,25 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.640.400,00

6/240200+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von
OG.

2.000,0018.385,25 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.640.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

1527/2020044 Finanzierung Grundstücksankauf
Kindergarten Wilf.,

300.000,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 192

1259000 Sanierung Vereinszentrum Bahnhof (2019 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 230.000,00

Generalsanierung des alten Bahnhofsgebäudes und Umgestaltung in ein Vereinszentrum für Jung und Alt

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 108.600,0085.553,07 0,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 108.600,0085.553,07 0,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00

5/259000-010000 Sanierung Vereinszentrum Alter
Bahnhof

108.600,0085.553,07 194.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 108.600,0085.553,07 0,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0018.563,81 0,00 0,00 0,00 0,00 18.600,00

6/259000+829960 Sonstige Erträge 18.563,81 18.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/259000+301070 KT-Land, Förderung Dorf- u.
Stadterneuerung

20.000,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0065.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.700,00

6/259000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

65.700,00 65.700,00

Darlehen 88.600,0045.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.300,00

11/2020054 Sanierung Vereinszentrum Alter
Bahnhof

88.600,0045.700,00 134.300,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00-44.410,74 0,00 0,00 0,00 0,00 -44.400,00

Finanzierungsergebnis 1259000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 193

1612000 Straßen- u. Brückenbau (2007 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 200.000,00

Herstellung einer neuen Aufschließungsstraße für die Siedlung-Brunnengassse und Instandsetzung der Lagerhausstraße.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 219.500,00278.678,27 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 1.158.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 219.500,00278.678,27 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 1.158.200,00

5/612000-002000 Kosten Straßen- und Brückenbau 149.500,00192.692,20 150.000,00 150.000,00 150.000,00 155.000,00 947.200,00

5/612000-002100 Instandsetzung Gemeindestraßen 40.000,0065.821,10 105.800,00

5/612000-050000 Kosten Straßenbeleuchtung-
Sonderanlagen

30.000,0020.164,97 20.000,00 20.000,00 10.000,00 5.000,00 105.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 200.000,00298.135,46 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 1.158.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00153.637,97 0,00 0,00 0,00 0,00 153.600,00

6/612000+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von
OG.

49.149,54 49.100,00

6/612000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

104.488,43 104.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 200.000,00130.000,00 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 990.000,00

6/612000+871000 BZW - NÖL f. Straßen- u.
Brückenbau

200.000,00130.000,00 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 990.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0014.497,49 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

6/612000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

14.497,49 14.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 -19.500,0019.457,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 194

1612200 Nebenanlagen, Spitzgraben u.dgl. (2021 bis 2030)

gemeinsames Projekt mit Straßenmeisterei Mistelbach.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,002.158,80 0,00 300.000,00 0,00 200.000,00 502.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,002.158,80 0,00 300.000,00 0,00 200.000,00 502.200,00

5/612200-002000 Straßenbauten 2.158,80 300.000,00 200.000,00 502.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,002.158,80 0,00 300.000,00 0,00 200.000,00 502.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,002.158,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

6/612200+829910 Sonstige Erträge 2.158,80 2.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 300.000,00 0,00 200.000,00 500.000,00

9/2022014 Lundenburgerstraße
Nebenanlagen

300.000,00 200.000,00 500.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 195

1631000 Konkurrenzgewässer, Retentionsbecken Wilf.-West (2018 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 1.270.000,00

Errichtung der zwei Retentionsbecken: Kirchbergen und Neustiftgasse.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 150.000,00284.019,50 193.200,00 50.000,00 0,00 0,00 677.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,00284.019,50 193.200,00 50.000,00 0,00 0,00 677.200,00

5/631000-280000 Geleistete Anzahlungen
Rückhaltebecken Kirchbergen

150.000,00276.849,10 426.800,00

5/631000-280100 Geleistete Anzahlungen
Rückhaltebecken Neustiftgasse

7.170,40 193.200,00 50.000,00 250.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 150.000,00147.224,23 330.000,00 50.000,00 0,00 0,00 677.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0034.956,02 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

6/631000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

34.956,02 35.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 150.000,00112.268,21 138.000,00 50.000,00 0,00 0,00 450.300,00

6/631000+300400 KT-Bund_AMA-Förderung-
Hochwasserschutz

150.000,00112.268,21 138.000,00 50.000,00 450.300,00

Darlehen 0,000,00 192.000,00 0,00 0,00 0,00 192.000,00

9/2020074 Finanzierung Eigenmittelanteil
Retentionsbecken

192.000,00 192.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 136.795,270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.800,00

Finanzierungsergebnis 1631000 136.795,27-136.795,27 136.800,00 0,00 0,00 0,00 136.800,00

136.800,00 136.800,00 136.800,00 136.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 196

1710000 Güterweg-Erhaltung (2007 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 16.000,00

Durchführung von Instandsetzungsarbeiten bei div. Güterwegen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 16.000,0036.102,94 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 116.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 16.000,0036.102,94 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 116.100,00

5/710000-002000 Kosten Erhaltung Güterwege 16.000,0036.102,94 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 116.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 16.000,0036.102,94 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 116.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 9.600,0022.802,94 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 70.800,00

6/710000+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von
OG.

9.600,0022.802,94 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 70.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 6.400,0013.300,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 45.300,00

6/710000+301000 Beitrag von NÖ-
Agrarbezirksbehörde

3.200,006.650,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 22.700,00

6/710000+871000 NÖLreg.-BZW f. Güterwege-
Erhaltung (1)

3.200,006.650,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 22.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1710000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 197

1821000 Fuhrpark (2021 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 27.000,00

Ersatz eines Verbrenner-Kombis durch ein Elektrofahrzeug beim Bauhof.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 27.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 27.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

5/821000-040000 Fahrzeuge 27.000,00 27.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 27.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 21.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,00

6/821000+871000 Bedarfszuweisung NÖ LReg. 16.500,00 16.500,00

6/821000+871001 KT-Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel, ESP-
Gemeinde

5.000,00 5.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

6/821000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

5.500,00 5.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 198

1846200 Sanierung+Adaptierung Geschäftshaus (2018 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 150.000,00

Dachsanierung und Umbau einer Wohnung in Büroräume

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,005.129,66 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,005.129,66 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

5/846200-010000 Sanierung und Adaptierung 200.000,005.129,66 205.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 200.000,005.129,66 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,005.129,66 0,00 0,00 0,00 0,00 5.100,00

6/846200+829910 Sonstige Erträge 5.129,66 5.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 200.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

9/2022034 Darlehen für Sanierung+Umbau
Geschäftshaus

200.000,00 200.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 199

1846300 Ankauf Liegenschaft Am Mühlweg 2 (2021 bis 2022)

Ankauf Wohnhaus samt Grundstück von Fr. Wolfram.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0017.293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0017.293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

5/846300-010000 Gebäude und Bauten 17.293,56 17.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0017.293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0017.293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

6/846300+829910 Sonstige Erträge / Zuführung von
OG.

17.293,56 17.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846300 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 200

1849100 Ankauf Liegenschaft Am Kugelberg 3 (2021 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 30.500,00

Kaufvertrag vom 20.10.2021 mit Herrn Peter Havlik

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0030.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0030.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

5/849100-010000 Gebäude und Bauten 30.334,00 30.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0030.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0030.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

6/849100+829910 Sonstige Erträge, Zuführung von
OG.

30.334,00 30.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1849100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 201

1849200 Diverse Grundstücksankäufe (2022 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 700.000,00

Ankauf div. Grundstücke

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

5/849200-010000 Gebäude und Bauten 200.000,00 200.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

9/2022024 Finanzierung div.
Grundstücksankäufe

200.000,00 200.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1849200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 202

1850000 Wasserversorgungsanlage WVA (2007 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 277.000,00

Sanierung WVA Lundenburgerstraße/Abschnitt 1 und Dimensionserweiterung Lagerhausstraße

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 83.000,00416.173,92 666.000,00 460.000,00 70.000,00 21.000,00 1.716.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 83.000,00416.173,92 666.000,00 460.000,00 70.000,00 21.000,00 1.716.200,00

5/850000-004000 Wasserversorgung Kosten 83.000,00200.212,56 666.000,00 460.000,00 70.000,00 21.000,00 1.500.200,00

5/850000-004100 Trinkwasser-Probebohrung 17.144,42 17.100,00

5/850000-729910 Sonstige Aufwendungen 53.632,60 53.600,00

5/850000-729960 Sonstige Aufwendungen (Ist-
Überschuss Vorjahre)

145.184,34 145.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18.500,00416.173,92 730.500,00 509.500,00 20.500,00 21.000,00 1.716.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 18.500,0022.479,53 18.500,00 19.500,00 20.500,00 21.000,00 120.500,00

6/850000+307000 Wasser-Anschlussabgaben 10.000,00 10.000,00 11.000,00 12.000,00 12.500,00 55.500,00

2/850000+307000 Wasser-Anschlussabgaben 15.109,36 15.100,00

6/850000+307100 Ergänzung Wasser-
Anschlussabgaben

8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 42.500,00

2/850000+307100 Ergänzung Wasser-
Anschlussabgaben

7.370,17 7.400,00

Darlehen 0,00164.000,00 712.000,00 490.000,00 0,00 0,00 1.366.000,00

2/2020024 Erweiterung WVA BA-05
(Brunnengasse-Ost)

164.000,00 164.000,00

9/2020084 WVA BA-06, Ausb.Lagerhausstr.,
San.Lundenburgerstr

712.000,00 490.000,00 1.202.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,00229.694,39 0,00 0,00 0,00 0,00 229.700,00

Finanzierungsergebnis 1850000 -64.500,000,00 64.500,00 49.500,00 -49.500,00 0,00 0,00

0,00 49.500,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -64.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 203

1851000 Abwasserbeseitigung ABA (2007 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 1.809.000,00

Sanierung ABA Lundenburgerstraße/Abschnitt 1, Errichtung Mischwasserbecken Schlossparksiedlung, Errichtung ABA Lagerhausstraße

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 234.000,00988.026,83 1.533.900,00 330.000,00 725.000,00 80.000,00 3.890.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 234.000,00988.026,83 1.533.900,00 330.000,00 725.000,00 80.000,00 3.890.900,00

5/851000-004000 Kanalisation Kosten 234.000,00988.026,83 1.533.900,00 330.000,00 725.000,00 80.000,00 3.890.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 236.700,00985.321,81 1.533.900,00 330.000,00 725.000,00 80.000,00 3.890.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00349.301,88 0,00 0,00 0,00 0,00 349.300,00

6/851000+829960 Sonstige Erträge (Ist-Überschuss
Vorjahre)

349.301,88 349.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 13.000,008.410,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 64.600,00

6/851000+301060 Fördermittel des NÖ-WWF 13.000,002.977,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 59.200,00

2/851000+301060 Fördermittel des NÖ-WWF 5.433,00 5.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 23.700,00185.609,93 23.100,00 23.800,00 24.500,00 24.800,00 305.500,00

6/851000+300300 Zweckzuschuss gem.
Kommunalinvestitionsgesetz 2020

146.035,18 146.000,00

6/851000+307000 Kanal-Einmündungsabgaben 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 86.000,00

2/851000+307000 Kanal-Einmündungsabgaben 33.449,78 33.400,00

6/851000+307100 Ergänzung Kanal-
Einmündungsabgabe

6.500,00 5.900,00 6.600,00 7.300,00 7.600,00 33.900,00

2/851000+307100 Ergänzung Kanal-
Einmündungsabgaben

6.124,97 6.100,00

Darlehen 200.000,00442.000,00 1.500.000,00 295.400,00 689.700,00 44.400,00 3.171.500,00

2/2020014 ABA BA-14 Siedlg. Brunnengasse
und BA-15 MÜB-Hob.

442.000,00 442.000,00

9/2021014 ABA BA-16 MÜB-Wilf,
Lagerhausstr., Lundenburgerstr

200.000,00 1.500.000,00 295.400,00 689.700,00 44.400,00 2.729.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851000 2.700,00-2.705,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 204

2000001 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 107.000,00205.315,11 79.300,00 75.300,00 77.700,00 73.000,00 617.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 107.000,00205.315,11 79.300,00 75.300,00 77.700,00 73.000,00 617.600,00

1/010000-042100 Amtsausstattung - Möblierung 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 4.500,00

1/010000-042200 Amtsausstattung - techn.
Einrichtung

3.000,001.717,07 4.800,00 5.600,00 5.500,00 6.800,00 27.400,00

1/010000-070000 Software-Lizenzen 4.000,001.972,20 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 12.000,00

1/031000-070000 Flächenwidmungs- und
Bebauungspläne

26.000,0059.942,93 27.000,00 26.500,00 25.000,00 25.000,00 189.400,00

1/163000-010000 Investitionen Feuerwehrhäuser 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/211000-010000 Investitionen Volksschulgebäude 2.000,0031.877,23 6.400,00 7.000,00 8.700,00 9.700,00 65.700,00

1/211000-042000 Schulmöbel, Lehrmittel und techn.
Ausstattung

3.000,004.216,35 1.500,00 1.500,00 1.500,00 11.700,00

1/240000-070000 Software-Lizenzen 112,50 100,00

1/240100-010000 Ausgaben Kiga-Gebäude
Bullendorf

1.000,004.848,38 500,00 6.300,00

1/240100-042000 Betriebsausstattung Kiga.
Bullendf.

900,006.929,45 900,00 900,00 900,00 900,00 11.400,00

1/240200-010000 Ausgaben Kiga-Gebäude
Wilfersdf.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/240200-042000 Betriebsausstattung Kiga.
Wilfersdf.

900,001.183,00 900,00 900,00 900,00 900,00 5.700,00

1/321000-010000 Investitionen Musikhalle 1.000,00 1.500,00 2.000,00 2.500,00 3.000,00 10.000,00

1/321000-042000 Betriebsausstattung Musikhalle 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 4.500,00

1/390000-020000 Anschaffung Turmuhren u.
Läutemaschinen

3.200,00 3.200,00

1/612000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 1.500,005.939,14 7.400,00

1/631000-001000 Unbebaute Grundstücke -4.933,14 -4.900,00

1/631000-006000 Errichtung Rückhaltebecken
(Anlage in Bau)

1.000,00 1.100,00 2.100,00

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 1.500,004.228,33 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 11.700,00

1/815000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

5.000,00 5.000,00

1/815000-042000 Ankauf Park- u.
Spielplatzausstattung

4.000,0015.993,60 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 44.000,00

1/816000-050000 Investitionen Straßenbeleuchtung 15.100,00 15.100,00

1/817000-020000 Maschinen u. maschinelle
Anlagen

1.000,007.755,33 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,00 15.800,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.000,0017.773,68 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 24.300,00

1/820000-042000 Betriebsausstattung Bauhof 2.200,001.419,60 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 12.400,00

1/840000-001000 Ankauf von Grundstücken 10.000,00 900,00 800,00 700,00 600,00 13.000,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 205

1/846000-042000 Betriebsausstattung Schloss
(Mietfläche)

6.400,0023.491,49 900,00 900,00 900,00 900,00 33.500,00

1/846100-042000 Gastro-Ausstattung 1.000,005.100,60 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 10.100,00

1/846200-010000 Gebäude und Bauten Marktplatz
18-22 (Errichtg. Lagerraum)

1.000,001.012,03 10.000,00 5.000,00 5.000,00 22.000,00

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

3.620,00 3.600,00

1/850000-042000 Betriebsausstattung WVA 900,006.270,00 900,00 900,00 900,00 900,00 10.800,00

1/850000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 112,50 100,00

1/851000-042000 Betriebsausstattung ABA 3.616,24 3.600,00

1/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte 225,00 200,00

1/851100-020000 Maschinen u. maschinelle
Anlagen

2.400,00 3.100,00 3.300,00 4.200,00 4.700,00 17.700,00

1/851100-042000 Betriebsausstattung ABA 4.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.200,00

1/852000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

779,10 800,00

1/852000-070000 Software-Lizenzen 112,50 100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 9.000,0093.968,40 0,00 0,00 0,00 0,00 103.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 8.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2/840000+001000 Verkauf von Grundstücken 8.000,00 8.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.000,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

2/240100+309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

5.000,00 5.000,00

2/815000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (LEADER-
Förderung)

1.000,00 1.000,00

2/846000+309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

10.000,00 10.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,0078.968,40 0,00 0,00 0,00 0,00 79.000,00

Finanzierungsergebnis 2000001 -98.000,00-111.346,71 -79.300,00 -75.300,00 -77.700,00 -73.000,00 -514.600,00

-288.600,00 -363.900,00 -441.600,00 -514.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -209.300,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 206

Straßen- u. Brückenbau (2007 bis 2099)1612000

-19.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

19.457,19

298.135,46 200.000,00 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 1.158.100,00

278.678,27 219.500,00 170.000,00 170.000,00 160.000,00 160.000,00 1.158.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Nebenanlagen, Spitzgraben u.dgl. (2021 bis 2030)1612200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

2.158,80 0,00 0,00 300.000,00 0,00 200.000,00 502.200,00

2.158,80 0,00 0,00 300.000,00 0,00 200.000,00 502.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Konkurrenzgewässer, Retentionsbecken Wilf.-West (2018 bis 2099)1631000

136.795,27

inklusive Vorjahre (gerundet)

136.800,00

136.800,00

0,00 0,00 0,00 136.800,00

136.800,00 136.800,00 136.800,00

-136.795,27

147.224,23 286.795,27 330.000,00 50.000,00 0,00 0,00 814.000,00

284.019,50 150.000,00 193.200,00 50.000,00 0,00 0,00 677.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Güterweg-Erhaltung (2007 bis 2099)1710000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

36.102,94 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 116.100,00

36.102,94 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 116.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Fuhrpark (2021 bis 2022)1821000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung+Adaptierung Geschäftshaus (2018 bis 2099)1846200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

5.129,66 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00

5.129,66 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf Liegenschaft Am Mühlweg 2 (2021 bis 2022)1846300

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

17.293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

17.293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 207

Ankauf Liegenschaft Am Kugelberg 3 (2021 bis 2022)1849100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

30.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

30.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Diverse Grundstücksankäufe (2022 bis 2025)1849200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wasserversorgungsanlage WVA (2007 bis 2099)1850000

-64.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

64.500,00

0,00

49.500,00 -49.500,00 0,00 0,00

49.500,00 0,00 0,00

0,00

416.173,92 18.500,00 730.500,00 509.500,00 20.500,00 21.000,00 1.716.200,00

416.173,92 83.000,00 666.000,00 460.000,00 70.000,00 21.000,00 1.716.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-64.500,00

Kindergarten Wilfersdorf, Projektvorbereitung (2020 bis 2030)1240200

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

318.385,25 2.000,00 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.940.400,00

318.385,25 2.000,00 30.000,00 400.000,00 500.000,00 690.000,00 1.940.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasserbeseitigung ABA (2007 bis 2099)1851000

2.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-2.705,02

985.321,81 236.700,00 1.533.900,00 330.000,00 725.000,00 80.000,00 3.890.900,00

988.026,83 234.000,00 1.533.900,00 330.000,00 725.000,00 80.000,00 3.890.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sanierung Vereinszentrum Bahnhof (2019 bis 2023)1259000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

85.553,07 108.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00

85.553,07 108.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 55.495,27 201.300,00 49.500,00 -49.500,00 0,00 136.800,00

136.800,00 186.300,00 136.800,00 136.800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-120.043,10

-64.500,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:48 von Robert Prinz Seite 208

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2000001

-98.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-79.300,00

-288.600,00

-75.300,00 -77.700,00 -73.000,00 -514.600,00

-363.900,00 -441.600,00 -514.600,00

-111.346,71

93.968,40 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.000,00

205.315,11 107.000,00 79.300,00 75.300,00 77.700,00 73.000,00 617.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-209.300,00

Saldo Sonstige Investitionen -98.000,00 -79.300,00 -75.300,00 -77.700,00 -73.000,00 -514.600,00

-288.600,00 -363.900,00 -441.600,00 -514.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-111.346,71

-209.300,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -42.504,73 122.000,00 -25.800,00 -127.200,00 -73.000,00 -377.900,00

-151.900,00 -177.700,00 -304.900,00 -377.900,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-231.389,81

-273.900,00



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:49 von Robert Prinz Seite 211

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

23,00

23,00

92,51

92,51

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

0,00

652.300,00

8.800,00

661.100,00 62.800,00 176.300,00 22.100,00 922.300,00

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,00 0,00



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:49 von Robert Prinz Seite 212

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022

Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:50 von Robert Prinz Seite 215

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 324.100,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

176.000,00 0,00

0,00148.100,00

Volksschulen2/211000+860000 14.000,00Personalkosten-Förderung Bund gem. Art. 15a B-VG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/519100+860000 3.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze2/815000+300000 1.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
(LEADER-Förderung)

Grundbesitz2/840000+860000 100,00Zuschuss Bundesdenkmalamt, Brunnengasse

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200 900,00Umweltförderungen des Bundes

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 1.000,00Umweltförderungen des Bundes (Leitungskataster BA-08+09+10)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200 18.600,00Umweltförderungen des Bundes

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860600 1.700,00KPC Förderung Zinsenzuschuss (EB)

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860000 128.300,00Laufende Transferzahlungen von Bund

Konkurrenzgewässer6/631000+300400 150.000,00KT-Bund_AMA-Förderung-Hochwasserschutz

Fuhrpark6/821000+300000 5.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 450.700,00 392.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

42.000,00 0,00

392.900,00408.700,00

Zentralamt2/010000+861200 500,00Zinsen- u. Annuitätenzuschüsse

Volksschulen2/211000+301000 5.800,00Investitionszuschuss Schul- u. Kiga-Fonds

Kindergarten Bullendorf2/240100+861100 5.200,00Zinsenzuschuss Schul- u. Kiga Fonds

Kindergarten Bullendorf2/240100+861200 2.200,00Zinsenzuschuss Landes- Finanzsonderaktion

Kindergarten Wilfersdorf2/240200+861200 1.000,00Zinsenzuschuss Landes-Finanzsonderaktion

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000+861200 400,00Zinsenzuschuss Vereinszentrum LFSA-APM-1395

Öffentliche Beleuchtung (Umschuldung LED-Contracting)2/816100+861200 900,00Zinsenzuschuss LFSA "Arbeitsplatzmotor Gemeinden"

Urnenfriedhof Wilfersdorf2/817100+861200 200,00Zinsenzuschuss Landes-Finanzsonderaktion

Wirtschaftshöfe2/820000+861200 100,00Zinsenzuschuss Landes- Finanzsonderaktion

Wohn- u. Geschäftshaus Staniek2/846200+861200 1.000,00Zinsenzuschuss LFSA-Impulsförderung

Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben2/921000+861000 12.100,00Ersatzleistung des Landes für Tourismusabgaben

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 60.400,00Bedarfszuweisung I (Finanzkraftausgleich/Strukturhilfe)

Bedarfszuweisungen2/940000+871100 100.000,00Kapitaltransfers aus Bedarfszuweisungsmittel (BZ zum
Haushaltsausgleich)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen6/259000+301070 20.000,00KT-Land, Förderung Dorf- u. Stadterneuerung

Gemeindestraßen6/612000+871000 200.000,00BZW - NÖL f. Straßen- u. Brückenbau

Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau6/710000+301000 3.200,00Beitrag von NÖ-Agrarbezirksbehörde

Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau6/710000+871000 3.200,00NÖLreg.-BZW f. Güterwege-Erhaltung (1)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:50 von Robert Prinz Seite 216

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 450.700,00 392.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

42.000,00 0,00

392.900,00408.700,00

Fuhrpark6/821000+871000 16.500,00Bedarfszuweisung NÖ LReg.

Fuhrpark6/821000+871001 5.000,00KT-Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel, ESP-Gemeinde

Betriebe der Abwasserbeseitigung6/851000+301060 13.000,00Fördermittel des NÖ-WWF

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000 20.000,00Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 306.900,00Sozialhilfe-Umlage

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-751000 58.600,00Jugendwohlfahrts-Umlage

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 7.400,00Beitrag an Pensionsverband Gde. Ärzte

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 230.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

230.700,000,00

Standesamt1/022000-752000 21.200,00Beitrag Standesamts- u. Staatsbürgerschaftsverband

Mittelschulen1/212000-752000 86.000,00Schulumlagen Mittelschulen

Sonderschulen1/213000-752000 14.000,00Schulumlage Sonderschule

Polytechnische Schulen1/214000-752000 17.200,00Schulumlage Polytechn. Schule

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/320000-752000 55.000,00Beitrag Musikschulverband

Konkurrenzgewässer1/631000-752000 36.300,00Beiträge an Wasserverbände

Konkurrenzgewässer1/631000-752100 1.000,00Interessentenbeiträge Konkurrenzgewässer

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 590.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

590.100,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 9.500,00Pensionen für ehemalige Funktionäre und deren Hinterbliebene

Sprengelbeiträge1/562000-752000 580.600,00NÖKAS (Zweckaufwand)

Gesamtsumme 774.800,00 1.213.700,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Rücklagen ohne Innere Darlehen (936)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:51 von Robert Prinz Seite 219

201,39 ZW 901 294901

AT21 3250 1905 0030 0061

8/9990934/00901 Erneuerungsrücklage für WVA bei Raiba i. Weinv.
AT21 3250 1905 0030 0061-Online

200,00 200,00

411,27 ZW 911 294911

AT30 3250 1903 0030 0061

8/9990934/00911 Erneuerungsrücklage für Kanal bei Raiba i.
Weinv. AT30 3250 1903 0030 0061-Online

400,00 400,00

164,62 ZW 921 294921

AT74 3250 1904 0030 0061

8/9990934/00921 Erneuerungsrücklage für Wertstoffsammelzentrum
bei Raiba i. Weinv. AT74 3250 1904 0030 0061-
Online

200,00 200,00

64,30 ZW 931 294931

AT81 2011 1213 9081 7200

8/9990934/00931 RL. zur Deckung v. Dienstnehmeransprüchen bei
ERSTE Bank, AT81 2011 1213 9081 7200-
Sparbuch

100,00 100,00

396,77 ZW 941 295941

AT83 3250 1902 0030 0061

8/9990935/00941 Allg. Rücklage für Straßenbau, Beleuchtung bei
Raiba i. Weinv. AT83 3250 1902 0030 0061-
Online

400,00 400,00

8/9990935/00951 Rücklage aus 30,24 % des
Eröffnungsbilanzsaldos gem. § 7, Abs. 2 der NÖ
Gemeindehaushaltsverordnung

3.935.700,00 3.935.700,00

0,00Gesamtsummen 0,00 3.937.000,003.937.000,00 1.238,35



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:51 von Robert Prinz Seite 220



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 223

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1/2005044 UniCredit Bank Austria AG Public Sector

F1-EIP-1176 851000

1.200.000,002005 - 2032

euribor6m_Unicredit 721 468 + 231 468

563.900,00 51.100,00 200,00 51.300,00 6.600,00 44.700,00512.800,00

ABA BA-06 Sanierung
Ortskanalnetz (2005-2007),
Mibastr-Mitt, Bahnz., Marktpl.,
Berg, Schlosserg.,,
Liechtensteinsiedlg. / Darl.Kto.:
53872 721 468/AT

EUR/2,358%

1/2005054 UniCredit Bank Austria AG Public Sector

F1-EIP-1177 850000

320.000,002005 - 2032

euribor6m_Unicredit 721 468 + 231 468

150.400,00 13.600,00 100,00 13.700,00 13.700,00136.800,00

WVA BA-03 Mischungsanlage
Parkbrunnen (2005-2006), und
Ausbau Leittechnik, / Darl.Kto.:
53625 231 468/AT

EUR/2,358%

1/2015024 UniCredit Bank Austria AG Public Sector

10013 433 528 851100

2.100.000,002015 - 2045

euiborBank Aust AT07 1200 0100 1343 3528

1.715.000,00 70.000,00 11.800,00 81.800,00 8.200,00 73.600,001.645.000,00

ABA BA-12 Erweiterung
Kläranlage (2015-2016),
Kanalsanierung Bahnstraße
und Hochwasser-Kanäle, /
Darl.Kto.: 10013 433 528/AT

EUR/1,563%



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 224

2/2010014 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak

F1-F-11056 240100

635.000,002011 - 2026

euribor6m_Bawag AT69 6000 0005 4002 9725

178.000,00 44.500,00 600,00 45.100,00 2.200,00 42.900,00133.500,00

Errichtung KIGA Bullendf., /
Darl.Kto.: AT69 6000 0005
4002 9725/AT

EUR/1,943%

2/2010034 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak

IVW3-D-315401/004-2009850000

210.000,002009 - 2034

euribor6m_Bawag-709

112.400,00 8.700,00 300,00 9.000,00 9.000,00103.700,00

Erweiterung WVA
Brunnen+Garteng, / Darl.Kto.:
AT16 6000 0005 4002 9709/AT

EUR/0,682%

2/2020014 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak

851000

992.000,002019 - 2049

euribor6m_Bawag 5523 + 5531

958.900,00 34.000,00 3.200,00 37.200,00 500,00 36.700,00924.900,00

ABA BA-14 Siedlg.
Brunnengasse und BA-15
MÜB-Hob., / Darl.Kto.: AT56
6000 0005 4009 5531/AT

EUR/2,208%

2/2020024 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak

850000

284.000,002017 - 2047

euribor6m_Bawag 5523 + 5531

269.700,00 9.600,00 900,00 10.500,00 10.500,00260.100,00

Erweiterung WVA BA-05
(Brunnengasse-Ost), /
Darl.Kto.: AT78 6000 0005
4009 5523/AT

EUR/2,208%

6/1990014 Austrian Anadi Bank AG (ehem. BM f. Bauten)

GZ 89.00367, Endabr. 14.03.2001850000

576.950,001992 - 2022 30.000,00 30.000,00 700,00 30.700,00 30.700,00

WVA BA-02 Hochbehälter,
Drucksteigerg. (1990-1992),
OWL-Netz Wilfersdorf,
Transportleitung Bu+Hob,
Steuerung Parkbrunnen /
Darl.Kto.: 00828819011/AT

EUR/3,000%

9/2020074 Darlehensgeber "Bank-Unbekannt" (Darlehen noch nicht ausgeschrieben)

631000

180.000,002019 - 2039

euribor6m0

Finanzierung Eigenmittelanteil
Retentionsbecken, Kirchbergen
/ Darl. noch nicht
ausgeschrieben!/AT

EUR/0,500%



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 225

9/2020084 Darlehensgeber "Bank-Unbekannt" (Darlehen noch nicht ausgeschrieben)

850000

163.000,002020 - 2050

euribor6m_Unicredit 721 468 + 231 468

WVA BA-06,
Ausb.Lagerhausstr.,
San.Lundenburgerstr, / Darl.
noch nicht ausgeschrieben!,
(Darlehensvolumen bis 2025)
/AT

EUR/2,658%

9/2021014 Darlehensgeber "Bank-Unbekannt" (Darlehen noch nicht ausgeschrieben)

851000

1.254.000,002021 - 2051

euribor6m_Unicredit 721 468 + 231 468

200.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00200.000,00

ABA BA-16 MÜB-Wilf,
Lagerhausstr.,
Lundenburgerstr, / Darl. noch
nicht ausgeschrieben!,
(Darlehensvolumen bis 2025)
/AT

EUR/2,658%

9/2022024 Darlehensgeber "Bank-Unbekannt" (Darlehen noch nicht ausgeschrieben)

849200

700.000,002022 - 2042

euribor6m_Bawag 695 + 725

Finanzierung div.
Grundstücksankäufe/AT

EUR/0,262%

9/2022034 Darlehensgeber "Bank-Unbekannt" (Darlehen noch nicht ausgeschrieben)

846200

2022 - 2037

fiktiver Zinssatz für neues Darl.

200.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00200.000,00

Darlehen für Sanierung+Umbau
Geschäftshaus,  "Staniek"/AT

EUR/3,000%

11/2003034 Raiffeisenbank im Weinviertel eGen

F1-EU-1080 211000

1.047.600,002004 - 2024

euribor6m0

185.700,00 57.400,00 900,00 58.300,00 58.300,00128.300,00

Um- und Zubau Volksschule
Wilfersdorf, / Darl.Kto.: AT41
3250 1006 0030 0061, bzw.
Hypo 635017090/AT

EUR/0,763%

11/2020054 Raiffeisenbank im Weinviertel eGen

F1-APM-1395/001-2020259000

200.000,002019 - 2039

Raiba AT85 3250 1007 0030 0061

45.700,00 88.600,00 10.000,00 400,00 10.400,00 400,00 10.000,00124.300,00

Sanierung Vereinszentrum Alter
Bahnhof, / Darl.Kto.: AT85 3250
1007 0030 0061/AT

EUR/2,200%

11/2020064 Raiffeisenbank im Weinviertel eGen

F1-F-12056/002-2020817100

100.000,002019 - 2039

euribor6m_Raiba AT32 3250 1008 003 0061

97.500,00 5.000,00 400,00 5.400,00 200,00 5.200,0092.500,00

Errichtung Urnenfriedhof, /
Darl.Kto.: AT32 3250 1008
0030 0061/AT

EUR/1,593%



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 226

13/1991024 Kommunalkredit Austria AG (ehemals UWW-Darl.)

GZ 90.0329.01, Endabr. 24.01.2001851000

978.248,001993 - 2033 441.200,00 32.900,00 8.700,00 41.600,00 41.600,00408.300,00

ABA BA-05 Ortskanalnetze
Wi+Ho+Bu (1990-1994),
Mibastr., Kothwsdlg.,
Kellermannstr, Sportplatzstr,
Mühlstr., Kettlasbrstr., Teichg/
Darl.Kto.: 110086/AT

EUR/2,000%

16/2003014 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG

WWF-40251003 859999

14.721,192005 - 2034 13.600,00 200,00 200,00 200,00 200,0013.800,00

WVA BA-03 Mischungsanlage
Parkbrunnen (2005-2006), und
Ausbau Leittechnik, / Darl.Kto.:
602510425 (Auszahlungsbetr.
11.606,-)/AT

EUR/1,000%

16/2003024 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG

WWF-40252006 859999

68.545,512008 - 2038 61.000,00 600,00 600,00 600,00 600,0061.600,00

ABA BA-06 Sanierung
Ortskanalnetz (2005-2007),
Mibastr, Bahnz, Marktpl, Berg,
Schlosserg, Liecht-, Sdlg. /
Darl.Kto.: 602510999
(Auszahlung 52.608,-)/AT

EUR/1,000%

16/2018014 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG

466-302007 846200

190.000,002018 - 2038

euribor6m0

156.800,00 9.500,00 1.000,00 10.500,00 1.000,00 9.500,00147.300,00

Finanzierung Ankauf Wohn-
und Geschäftshaus, "Staniek"
Marktplatz 18-20, +
Zinsenzuschuss: F1-IMP-
1113/AT

EUR/0,640%

1527/2019014 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

F1-F-11743/02-2016820000

65.312,502019 - 2024

euribor6m0

39.200,00 13.100,00 100,00 13.200,00 100,00 13.100,0026.100,00

Bauhof: Adaptierung+Umbau,
LFSA (Darl.2),  / Darl.Kto.:
AT16 2011 1201 1230 8512,
(Umschuldung AT54 2011 1201
1230 8507)/AT

EUR/0,250%



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 227

1527/2019024 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

D-3165401/012-2016851000

452.666,642019 - 2046

euribor6m_Erste_8513+8514

420.300,00 16.200,00 2.800,00 19.000,00 1.300,00 17.700,00404.100,00

ABA BA-13, Erneuerung MW-
Kanäle Schlosspark-, Siedlung,
Wienerstr., Brunneng. Kreuzg.
Hubertusg., /Darl.Kto.: AT68
2011 1201 1230 8513 (Umsch.
8504)/AT

EUR/2,480%

1527/2019034 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

D-3165401/012-2016850000

310.800,002019 - 2046

euribor6m_Erste_8513+8514

288.600,00 11.100,00 2.000,00 13.100,00 1.000,00 12.100,00277.500,00

WVA BA-04, Sportplatzstraße,
Schlossparksiedlung,,
Wienerstraße, Brunnengasse,
Hubertus+Kreuzgasse,
/Darl.Kto.: AT59 2011 1201
1230 8514 (Umsch. 8505)/AT

EUR/2,480%

1527/2019044 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

IVW3-D-3165401/013-2016820000

52.187,502019 - 2031 31.300,00 10.400,00 100,00 10.500,00 10.500,0020.900,00

Bauhof: Ankauf (Darl.1),  /
Darl.Kto.: AT32 2011 1201
1230 8515, (Umschuldung
AT27 2011 1201 1230 8508)
/AT

EUR/0,250%

1527/2019054 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

2107714/1/6740 010000

233.333,302019 - 2029

euribor6m0

186.700,00 23.400,00 500,00 23.900,00 500,00 23.400,00163.300,00

Ankauf Gemeindeamt
(Darlehen 2, LFSA),  / Darl.Kto.:
AT05 2011 1201 1230 8516,
(Umschuldung AT65 2011 1201
1230 8503)/AT

EUR/0,295%

1527/2019074 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

D-3165401/012-2016612100

186.600,002019 - 2031

euribor6m0

133.300,00 26.700,00 300,00 27.000,00 27.000,00106.600,00

Radweg-Optimierung
EuroVelo9-Nord, Phase 2, /
Darl.Kto.: AT48 2011 1201
1230 8518 , (Umschuldung
AT97 2011 1201 1230 8509)
/AT

EUR/0,250%



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 228

1527/2019084 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

8207914/1/6740 010000

282.666,602019 - 2029 226.100,00 28.200,00 600,00 28.800,00 28.800,00197.900,00

Ankauf Gemeindeamt
(Darlehen 1), / Darl.Kto. AT21
2011 1201 1230 8519,
(Umschuldung AT92 2011 1201
1230 8502)/AT

EUR/0,295%

1527/2020034 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

F1-APM-1394/002-2020816100

408.020,322020 - 2030 346.800,00 40.800,00 900,00 41.700,00 900,00 40.800,00306.000,00

LED-Umrüstung
Straßenbeleuchtung, /
Darl.Kto.: AT70 2011 1201
1230 8510, (Umschuldung
ehemaliges Contracting mit
EWW)/AT

EUR/0,295%

1527/2020044 Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG

F1-IMP-1151/002-2020240200

300.000,002018 - 2048

euribor6m_Erste_Grund-Kiga

260.000,00 20.000,00 1.000,00 21.000,00 1.000,00 20.000,00240.000,00

Finanzierung
Grundstücksankauf
Kindergarten Wilf.,,
Neustiftgasse 30,  / Darl.Kto.:
AT43 2011 1201 1230 8511/AT

EUR/2,190%

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme 6.912.100,00 489.400,00 566.200,00 41.300,00 607.500,00 23.900,00 6.835.300,00 583.600,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber

Aktenzahl Ansatz

Verwendung/Staat

Laufzeit

Währung/Zinssatz

Zinsindikator

Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

ZinsenTilgungZugang Summe

Schuldendienst

Schuldendienst-

ersätze

Buchwert

31.12.2022

Netto

Schuldendienst

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 229

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

6.912.100,00

1.887.100,00

5.025.000,00

489.400,00

288.600,00

200.800,00

566.200,00

289.000,00

277.200,00

41.300,00

7.800,00

33.500,00

607.500,00

296.800,00

310.700,00

23.900,00

6.300,00

17.600,00

583.600,00

290.500,00

293.100,00

6.835.300,00

1.886.700,00

4.948.600,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:52 von Robert Prinz Seite 230



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:53 von Robert Prinz Seite 233

0 7.500,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 10.000,00 17.500,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 17.500,00 17.500,00



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:53 von Robert Prinz Seite 234



Leasingspiegel (Anlage 6i)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Leasingspiegel (Anlage 6i)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:54 von Robert Prinz Seite 237

Finanzierungsleasing

Buchwert
31.12.2021

Restlaufzeit
in Jahren

Ansatz- oder Projektbezeichnung Anschaffungskosten
Buchwert

31.12.2022

Summe ausstehender
Mindestleasing-

zahlungen
Laufzeit

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Gesamtkosten Laufende KautionAnsatz- oder Projektbezeichnung Einmalkaution
Leasingentgelt (ohne

laufender Kaution)
Restlaufzeit

in Jahren
Kumulierte

Restzahlungen
Laufzeit

Grundmietzeit in Jahren

Operating Leasing

All-in-Vertrag für Multifunktionsgerät Brother MFC-
J6925DWG, Serien-Nr.: M4F238993, Standort:
Volksschule Wilfersdorf (211000)

4,00

200,001.026,00 2,23 446,0025.03.2020 - 24.03.2024

All-in-Vertrag für Multifunktionsgerät Brother MFC-
J6925DWG2, Serien-Nr.: M4F239311, Standort:
Kiga Bullendorf (240000)

4,08

1.100,001.321,00 2,31 2.541,0025.03.2020 - 24.04.2024

All-in-Vertrag für Multifunktionsgerät Brother MFC-
J6925DWG2, Serien-Nr.: M4F238966, Standort:
Kiga Wilfersdorf (240000)

4,00

200,00864,00 2,23 446,0025.03.2020 - 24.03.2024

All-in-Vertrag für Laserdrucker Brother HL-
L6300DWG1, Serien-Nr.: H8N205429, Standort:
Gemeindeamt/Bauamt (010000)

5,00

400,00765,00 2,00 800,0001.01.2019 - 31.12.2023

All-in-Vertrag für Laserdrucker Brother MFC-
L5750DWG2, Serien-Nr.: C9N144046, Standort:
Gemeindeamt/Buchhaltung (010000)

4,00

300,00668,00 2,75 825,0001.10.2020 - 30.09.2024

Summe 2.200,004.644,00 0,000,00 5.058,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:54 von Robert Prinz Seite 238



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:54 von Robert Prinz Seite 241

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Prozesskosten

Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 117.500,00 0,00 25.000,00 0,00 92.500,00

25.000,00 75.600,00100.600,00Rückstellungen für Abfertigungen

16.900,0016.900,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

Rückstellungen für Haftungen

Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 117.500,00 0,00 25.000,00 0,00 92.500,00



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:55 von Robert Prinz Seite 242



Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer





Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:55 von Robert Prinz Seite 245

2/0040013/00001 Viereck-Kletteranlage mit Barrenrutsche, Aufstellung durch KVV Bullendorf 33,0 10,0 Spielgeräte aus Holz halten keine 33 Jahre!

2/0060001/00087 Jugendtreff Keller-Lindengasse Eigenl. + div. Firmen 50,0 25,0 geringere Nutzungsdauer, wegen Teilsanierung

2/0060001/00615 Hallen offen+geschlossen Verkäufer Hofer Mobilien und Immobilien GmbH. 50,0 25,0 gebraucht gekauft (Zeitwert)

2/0060001/01402 Volksschulgebäude Bullendorf 50,0 50,0 laufende Instandhaltung und lange Nutzung als Volksschule

2/0060001/01610 Sanierung-Musikhalle, bisherige Projektskosten: Vorstudie Juli-Aug. 2017 Fa. ARE Bau Ges.m.b.H.50,0 10,0 Planungskonzept

2/0060001/01613 Fassadenarbeiten Zubau EKM Fa. Hammerbacher 50,0 25,0 Erneuerung Fassadenfärbelung

2/0060001/01616 Spenglerarbeiten und Dacharbeiten Fa. Hofer Dachdecker 50,0 25,0 Zwischensanierung Dach

2/0060001/01619 Alu-Türelement, 2-flügelig, 2 Stk. Fa. Keitel-Gloss 50,0 25,0 Austausch der Innentüren

2/0060001/02384 Konzepterstellung für Umbau FF-Haus Hobersdorf 50,0 10,0 derzeit nur Planungsarbeiten.

2/0060001/02391 Bauhof, sämtliche bauliche Anlagen samt Umbauten und Adaptierungen 50,0 25,0 Anpassung an Restnutzungsdauer vom Bauhof

2/0060001/02566 Inv.Zuschuss-Land f. Hallen offen+geschlossen Verkäufer Hofer Mobilien und Immobilien GmbH. KT50,0 25,0 gebraucht gekauft

2/0060001/02630 Inv.Zuschuss-Land f. Bauhof, sämtliche bauliche Anlagen samt Umbauten und Adaptierungen50,0 25,0 Anpassung an Restnutzungsdauer vom Bauhof.

2/0060001/02633 Wohnhaus Am Mühlweg 2, EZ 442, Gst.Nr. 4/2 (ehemals Wolfram Melitta) 50,0 50,0 Errichtung vermutlich um 1940, wirtschaftliche Restnutzung ca. 5
Jahre

2/0060004/01389 Kapelle Maria vom Siege 0,0 50,0 Generalsanierung

2/0060004/01390 Kapelle Hauber 0,0 50,0 Generalsanierung

2/0060004/01399 Hubertuskapelle Brunnengasse 0,0 40,0 Generalsanierung

2/0060004/01412 Hubertuskapelle Sportplatzstr. 0,0 10,0 Generalsanierung

2/0060004/01415 Hubertuskapelle Bahnstraße 0,0 20,0 Generalsanierung

3/0060001/00086 Kindergarten Wilfersdorf, Wärmedämmfassade+Putz Fa. Ing. Döltl 50,0 25,0 Aufbringung Wärmedämmfassade.

3/0060001/01643 Geschäftshaus "Fischer/Staniek" bestehend aus den Grundstücken .114, .115, .222, 2221/48 und 2256, KG Wilfersdorf50,0 20,0 gebraucht gekauft, angenommene Restnutzungsdauer für
Gebäude

3/0450001/02632 Inv.Zuschuss-Bund f. ABA BA-13, Schlossparksiedlung, Wienerstraße, Brunnengasse, Zweckzuschuss gem. Kommunalinvestitionsgesetz 201750,0 47,5 gleichzeitiges Ende mit BA-13

3/0460002/00001 WVA Brunnen-Steuerungsanlage, BA-02 13,0 15,0 längere Nutzung wg. gutem Erhaltungszustand.

3/0460002/00002 WVA Parkbrunnen, elektrische Einrichtung, Steuerungsanlage BA-03 13,0 15,0 längere Nutzung wg. gutem Erhaltungszustand.

3/0460003/02475 Inv.Zuschuss-Bund f. WVA BA-04, Sportplatzstr., Schlossparks., Wienerstr., Brunneng. Zweckzuschuss gem. Kommunalinvestitionsgesetz 201733,0 29,5 gleichzeitiges Ende wie BA-04

3/0480001/00001 Altstoffsammelzentrum (Bauwerk), BA-01 25,0 26,0 längere Nutzung wg. gutem Erhaltungszustand.

4/0150002/01625 Stapler Ausa C250 Hx4 gebraucht Fa. Pfitscher, 6068 10,0 20,0 längere Nutzungsdauer wegen unterdurchschnittlicher Nutzung

4/0150002/02215 Transferzahlung für HLF1-W, Kostenanteil der FF Bullendorf 10,0 25,0 ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der NÖ
Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02490 Doppelkabine-Prische VW Transporter Type 7J0, gebraucht, MI-273FD 10,0 4,0 Erstzulassung 14.09.2012, Nutzungsdauer 10 Jahre,
Abschreibungsende daher 31.12.2022

4/0150002/02553 Einsatzfahrzeug HLF1-W mit Notstromaggregat, FF Bullendorf, Fa. Seiwald 5411 10,0 25,0 Nutzungsdauer von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02565 Inv.Zuschuss-Bund f. Elektro-Roller Toskana 1500, Förderung "Fuhrparkumstellung-Elektro" (KPC B060451)10,0 9,0 Anpassung auf Nutzungsdauer des Fahrzeuges.

4/0150002/02633 Inv.Zuschuss-Land f. Einsatzfahrzeug HLF1-W, FF-Bullendorf, Landesfeuerwehrverband NÖ10,0 25,0 ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der NÖ
Landesregierung vom 13.06.2017

4/0150002/02636 Einsatzfahrzeug TLF-1000 mit UWP 8-1, Fa. Seiwald 5411 10,0 25,0 ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der NÖ
Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02637 Einsatzfahrzeug KLF-W mit hydr. Rettungsgerät, Fa. Rosenbauer 10,0 25,0 Grundsätzliche ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:55 von Robert Prinz Seite 246

4/0150002/02638 Einsatzfahrzeug RLFA-2000 mit 5t-Seilwinde, Notstromaggregat, UWP 15-1 und Belüftungsgerät, Fa. Rosenbauer10,0 25,0 Grundsätzliche ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02640 Inv.Zuschuss-Land f. Einsatzfahrzeug TLF-1000, FF-Ebersdorf, Landesfeuerwehrverband NÖ10,0 25,0 ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der NÖ
Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02641 Transferzahlung für TLF-1000 Kostenanteil FF Ebersdorf 10,0 25,0 ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der NÖ
Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02642 Inv.Zuschuss-Land f. Einsatzfahrzeug KLF-W, FF Hobersdorf, Zuschuss vom NÖ Landesfeuerwehrkdo.10,0 25,0 Grundsätzliche ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02643 Inv.Zuschuss-Land f. Einsatzfahrzeug RLFA-2000, FF-Wilfersdorf, Zuschuss vom NÖ-Landesfeuerwehrkdo.10,0 25,0 Grundsätzliche ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02644 Transferzahlung für KLF-W, Kostenanteil FF Hobersdorf 10,0 25,0 Grundsätzliche ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0150002/02645 Transferzahlung für RLFA-2000, Kostenanteil der FF Wilfersdorf 10,0 25,0 Grundsätzliche ND von 25 Jahren gemäß Förderungsrichtlinien der
NÖ Landesregierung vom 13.06.2017.

4/0290001/02510 Erdcontainer Stahl/Holz mit Steckbolzenfüßen, Hydraulikstempel und Handpumpe sowie Plane8,0 25,0 Das Gerät ist für eine längere Nutzungsdauer ausgelegt!

4/0290001/02511 Erdcontainer-Alu "Handy-Box", 180x217cm mit Steckbolzenfüßen samt Plane u. Schüttschürzen, Geräte Nr.: 240420058,0 25,0 Es ist von einer längeren Nutzungsdauer bei sorgsamer
Verwendung auszugehen!

4/0420001/02513 Örtliches Entwicklungskonzept, Version 2015 Grundlagenforschung, fachliche Aufbereitung und Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02514 Flächenwidmungsplan, 6. Änderung; div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung u. Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02515 Teilbebauungsplan Satzergraben, 2. Änderung div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung und Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02516 Teilbebauungsplan Wirtschaftspark A5, 2. Änderung div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung und Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02517 Flächenwidmungsplan, 7. Änderung; div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung u. Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02518 Teilbebauungsplan Anton-Döltl-Gasse div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung und Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02519 Flächenwidmungsplan, 8. Änderung; div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung u. Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02520 Teilbebauungsplan Brunnengasse-Ost div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung und Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02521 GIS-Naturbestandsdaten für Straßenbeleuchtung mit Lichtpunkten, Wilfersdorf-Ortsgebiet0,0 10,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

4/0420001/02522 GIS-Naturbestandsdaten für Straßen u. Nebenanlagen Wilfersdorf-Ortsgebiet 0,0 10,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

4/0420001/02632 Inv.Zuschuss-Land f. Örtliches Entwicklungskonzept, Förderung ÖEK-Kleinregion (RU2-O-699/046-2015)0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02633 Flächenwidmungsplan, 9. Änderung; div. Erhebungen, fachliche Aufbereitung u. Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02634 Festlegung Bezugsniveau in der Kreuz-, Brunnen-, Garten- und Sandgasse 0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0420001/02635 GIS-Naturbestandsdaten für Straßen u. Nebenanlagen, Ebersdorf-Ortsgebiet 0,0 10,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

4/0420001/02636 Örtliches Entwicklungskonzept, 1. Änderung, fachliche Aufarbeitung und Erstellung Plandrucke0,0 10,0 lt. einschlägiger Fachliteratur

4/0440001/02525 GIS-Zustandsdaten für die Ermittlung digitaler Straßenflächen (EVN-Geoinfo) zur Erfassung und Bewertung sowie Instandhaltung0,0 5,0 ND. lt. Arbeitsbehelf der NÖ Kommunalakademie, Band 12

4/0440001/02526 k5 Abstimmungsverzeichnis (1 Lizenz) für Wählerverzeichnis, Fa. Gemdat, 2100 0,0 5,0 ND. lt. Arbeitsbehelf der NÖ Kommunalakademie, Band 12

4/0440001/02527 MS Windows Server 2019, 1 CAL-Lizenz und 16 Std.-Lizenzen 0,0 5,0 Nutzungsdauer lt. Lieferant Gemdat

4/0440001/02528 MS Exchange Server 2019, 1 Std. Lizenz und 9 UCAL-Lizenzen 0,0 5,0 Verwendungsdauer ca. 5 Jahre lt. Lieferant Gemdat

4/0440001/02529 SSL Zertifikat Wildcard 0,0 2,5 Verlängerung der Gültigkeitsdauer um 6 Monate

4/0440001/02530 MS SQL Server 2017, 1 Std. Lizenz und 8 CAL-Lizenzen 0,0 5,0 Verwendungsdauer lt. Lieferant Gemdat

4/0440001/02531 McAfee ETP+Endpoint Security, 11 Lizenzen, 13 Lizenzen 0,0 2,0 2-Jahreslizenz

4/0440001/02532 k5 Fakturierung, Fa. Gemdat, 2100 0,0 5,0 ND. lt. Arbeitsbehelf der NÖ Kommunalakademie, Band 12

4/0440001/02537 Lizenz_Bau+Grundstücksverwaltung-KIM Kraus Franz/Gemdat 0,0 8,0 Weiternutzung der Daten.

4/0440001/02547 SW-Lizenz k5-Finanz, Modul "Inventar" 0,0 5,0 ND. lt. Arbeitsbehelf der NÖ Kommunalakademie, Band 12



Marktgemeinde Wilfersdorf

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:55 von Robert Prinz Seite 247

4/0440001/02548 SW-Lizenz k5-Finanz, Modul "Kostenrechnung" 0,0 5,0 ND. lt. Arbeitsbehelf der NÖ Kommunalakademie, Band 12

5/0440001/02550 GIS-Naturbestandsdaten für Wasserleitungen KG Wilfersdorf, Stand 2016 0,0 15,0 lt. Fachliteratur

5/0440001/02551 GIS-Naturbestandsdaten für Kanalleitungen KG Wilfersdorf, Stand 2016 0,0 15,0 lt. Fachliteratur

5/0440001/02552 ABA Leitungskataster-Ortskanäle BA-08 abzüglich Finanzierungszuschuss (Land) 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02553 ABA Leitungskataster-Ortskanäle BA-09 abzüglich Finanzierungszuschuss (Land) 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02554 ABA Leitungskataster-Ortskanäle BA-10 abzüglich Finanzierungszuschuss (Land) 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02555 Inv.Zuschuss-Land f. ABA BA-08, Leitungskataster-Ortskanäle, vom NÖ WWF (40252008/5)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02556 Inv.Zuschuss-Land f. ABA BA-09, Leitungskataster-Ortskanäle, vom NÖ WWF (40252009/5)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02557 Inv.Zuschuss-Land f. ABA BA-10, Leitungskataster-Ortskanäle, vom NÖ WWF (40252010/5)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02558 WVA Leitungskataster-Ortswasserleitungen BA-08 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02559 WVA Leitungskataster-Ortswasserleitungen BA-09 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02560 WVA Leitungskataster-Ortswasserleitungen BA-10 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02561 Fin.Zuschuss-Bund f. ABA BA-08, Leitungskataster Bundesförderung via KPC (B300506)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02562 Fin.Zuschuss-Bund f. ABA BA-09, Leitungskataster Bundesförderung via KPC (B300597)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02563 Fin.Zuschuss-Bund f. ABA BA-10, Leitungskataster Bundesförderung via KPC (B300598)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02564 Inv.Zuschuss-Land f. ABA BA-13, Leitungskataster-Ortskanäle, vom NÖ WWF (40252013/2)0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)

5/0440001/02565 ABA Leitungskataster-Ortskanäle BA-13, Ziviltechnikerleistungen 0,0 25,0 ND. lt. Bewertungsinfo vom 23.04.2019 (Gemdat, Kitir Leopold)



Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:55 von Robert Prinz Seite 248



Dienstpostenplan

- interne Anlage b





Dienstpostenplan / Stellenplan - 1. Nachtragsvoranschlag 2022

DIENSTPOSTENPLAN für das HAUSHALTSJAHR

Anzahl FGrp. Bezeichnung Pzlg.

56 Gehobener Verwaltungsdienst 2 6 1 8 
a) Amtsleiter  a)

71 Verwaltungsfachdienst 3 5 - - - -

15 Hilfsdienst mit Vorkenntnissen 1 2 - - - -

16 Schulwart 2 2 - - - -

12 Kindergartenhilfsdienst 10 3 - - - -

2 Facharbeiter 5 5 1 6 
b) Vorarbeiter 

Gemeindebedienstete: 23

leitender Gemeindebediensteter

DP mit herbvorgehobener 

Verwendung
b)

Anspruch auf Personalzulage 

gem. § 20 Abs. 1 GBGO 1970


2022

Der Dienstpostenplan ist Teil des 1. Nachtragsvoranschlages (§ 73 NÖ GO/ § 56 Abs. 3 NÖ STROG/ § 5 Abs. 1 Z 4. VRV 2015).

Dienstpostenplan im 1. Nachtragsvoranschlag Zeichenerklärung

DZW Bezeichnung des Dienstzweiges Anzahl
Entlohnungs-

gruppe

Funktionsverwendung Funktionsdienstposten gem. § 2 Abs. 

3 lit. a)-d) GBDO 1976

Die Aufnahme eines Vertragsbediensteten darf nur erfolgen, wenn ein im Dienstpostenplan vorgesehener 

Dienstposten frei ist und die Aufnahmeerfordernisse erfüllt sind (§ 2 GVBG / § 3 GBDO).

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 251



V e r l a u f  d e r  S i t z u n g !

9.) 1. Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2022

Gemeinderatsbeschlüsse zum 1. Nachtragsvoranschlag
gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung

der Marktgemeinde Wilfersdorf vom 17.11.2022

für das Haushaltsjahr 2022

1. 1. Nachtragsvoranschlag

Ergebnishaushalt

Summe Erträge € 4.557.900,00

Summe Aufwendungen - € 4.353.700,00

Nettoergebnis € 204.200,00

Finanzierungshaushalt Finanzierungshaushalt

operative Gebarung investive Gebarung

Summe Einzahlungen € 4.414.900,00 € 269.000,00

Summe Auszahlungen - € 3.442.000,00 - € 1.151.800,00

Saldo operative Gebarung € 972.900,00 € -882.800,00

                         Nettoergebnis € 972.900,00

Finanzierungshaushalt                          Nettofinanzierungssaldo € 90.100,00

                         Finanzierungstätigkeit € -76.800,00

Summe voranschlagswirksame Gebarung € 13.300,00

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2022 werden die im beigeschlossenen

1. Nachtragsvoranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Aufwendungen und Erträge festgesetzt.

Die Zusammenfassung der im 1. Nachtragsvoranschlag festgesetzten Aufwendungen und Erträge ergibt folgende 

Schlusssummen im Ergebnis- bzw. Finanzierungshaushalt:

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 252



2. Dienstpostenplan

3. Voranschlagvermerk (Deckungsfähigkeit)

4. Darlehensaufnahmen

5. Investitionen

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der Bediensteten 

nur nach dem beschlossenen Dienstposten- bzw. Stellenplan erfolgen.

Gemäß § 72 Abs. 8 der NÖ Gemeindeordnung bestimmt der Gemeinderat einen Voranschlagvermerk, dass bei 

Mittelverwendungen, zwischen denen ein sachlicher und ein verwaltungsmäßiger Zusammenhang besteht, zur besseren 

wirtschaftlichen Verwendung der Mittel Einsparungen ohne besondere Beschlussfassung zum Ausgleich der Mehrerfordernisse 

bei anderen Mittelverwendungen herangezogen werden kann:

Diese Deckungsfähigkeit wird insbesondere innerhalb eines Ansatzes (Unterabschnitt) und den Kontogruppen 0 festgesetzt. 

Weiters kann ein Ausgleich innerhalb des Ansatzes zwischen den Kontogruppen 4, 6 und 7 erfolgen. Zusätzlich besteht auch 

die Deckungsfähigkeit in der Kontogruppe 5 innerhalb eines Ansatzes (Unterabschnitt).

Im 1. Nachtragsvoranschlag 2022 sind zur Bedeckung der Investitionen (investive Gebarung) Darlehen in der Gesamthöhe

von € 489.400,00 erforderlich. Die Aufnahme der Darlehen erfolgt gemäß § 70 NÖ Gemeindeordnung bzw. § 90 NÖ 

Gemeindeordnung.

Gemäß § 79 darf der Kassenkredit die Summe 10 % der Erträge des Ergebnisvoranschlages nicht übersteigen. Der 

Kassenkredit ist aus laufenden finanzwirksamen Erträgen zurückzuzahlen.

Projekte, die als Einzelnachweis im Investitionsnachweis aufscheinen, dürfen erst dann begonnen werden, wenn der Eingang 

der hierfür vorgesehenen Mittelaufbringung gesichert ist, sowie alle erforderlichen aufsichtsbehördlichen Genehmigungen nach 

§ 90 NÖ Gemeindeordnung vorliegen oder das Vorhaben und dessen Folgekosten im mittelfristigen Finanzplan dargestellt 

werden können. 

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 253



6. Wertgrenzen

a.) § 90 Abs. 2 NÖ Gemeindeordnung – Genehmigungspflicht Aufsichtsbehörde

Einzelmaßnahmen ab 3 % der Summe der Erträge des Ergebnisvoranschlages € 136.737,00

Überschreiten aller Einzelmaßnahmen 10 % der Summe der Erträge des

Ergebnisvoranschlages von € 455.790,00

so ist jede weitere Einzelmaßnahme genehmigungspflichtig

b.) Gemeinderat bzw. Gemeindevorstand gemäß NÖ Gemeindeordnung, LGBI. 1000 in der geltenden Fassung.

Wilfersdorf am 17.11.2022

ab € 100.000,00

Gesetzesnorm (Tatbestände des …) Gemeindevorstand Gemeinderat

§ 35 Z. 22 lit. f

über 0,5 % der Summe der Erträge des 

Ergebnisvoranschlages

ab  € 22.789,50

ab 0,5 % der Summe der Erträge des 

Ergebnisvoranschlages

ab  € 22.789,50

Gemeinderat

Bürgermeister geschäftsführender Gemeinderat

Prüfungsausschuss-Obmann

§ 36 Abs. 2 Z. 4 bis inklusive € 100.000,- 

§ 36 Abs. 2 Z. 2

Grundsatzentscheidungen: § 35 Z.22 lit. G

bis 0,5 % der Summe der Erträge des 

Ergebnisvoranschlages bis

€ 22.789,50

jedoch max. € 100.000,00

§ 35 Z. 22 lit. d

Gedruckt am: 17.11.2022 17:38:56 von Robert Prinz Seite 254


